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Élő Norbert, a Demokratikus Koalíció politikusa, önkormányzati képviselője némiképp kakukktojás ebben a felsorolásban, ő ugyanis egyelőre lebegteti indulását a polgármesteri tisztségért. Ugyanakkor pártja 
8 választókerületben egyéni jelöltekkel vág neki a hegyvidéki választásnak, ők már el is kezdték gyűjteni a támogatói aláírásokat.

Az elmúlt napokban súlyos konfliktus alakult ki az MKKP és a DK között a választással kapcsolatban. Mivel a DK nem írta alá a Kutyapárt és a Momentum választási megállapodását, ezért azt magára nézve 
nem is tartja kötelezőnek. Főleg úgy nem – mint ezt a DK az ügyben kiadott közleményében is rögzítette –, hogy Kovács Gergelyék több fővárosi kerületben a DK jelöltjével szemben indulnak a polgármesteri 
tisztségért.

Önkormányzati választás: polgármesterjelöltek a Hegyvidéken
Négy hegyvidéki polgármesterjelölt vette át lapzártánkig azokat az ajánlóíveket, amelyek ahhoz szükségesek, hogy valaki összegyűjthesse 

az induláshoz szükséges támogatást. Közülük Fonti Krisztina alpolgármester, a Fidesz–KDNP jelöltje már a kampány első napján leadta a szükséges számú ajánlást, 
mások még gyűjtik, és vannak, akik még munkához sem láttak. Az alábbiakban azokat a politikusokat mutatjuk be, akik már jelezték, hogy ringbe szállnak 

a polgármesteri tisztségért a Hegyvidéken.

FONTI KRISZTINA
A Hegyvidék alpolgármestere, a Fidesz–KDNP jelöltje. Férjezett, két felnőtt gyermeke van. Két diplomát 
szerzett, magyar–olasz szakos középiskolai tanár, valamint szakközgazdász.

Kerületi lakos, a Németvölgyi út egyik társasházi lakásában él családjával.
18 éve önkormányzati képviselőként, 14 éve pedig alpolgármesterként dolgozik a kerületért. Ha szüksé-

ges, kompromisszumokat köt, de ha kell, vállalja a konfliktusokat is. Ez utóbbira is bőven volt példa az 
elmúlt években. Felemelte a sza-
vát a fővárosi járatritkítás ellen, 
és akkor is, amikor a főváros 
több száz köztéri szemetest sze-
reltetett le a kerületben. Vissza-
szerezte a Hegyvidéknek a bezárt 
Normafa úti postahivatalt. Sike-
resen küzdött azért, hogy a fővá-
ros vezetése ne szüntesse meg a 
fogaskerekűt, amelynek a felújí-
tása így reális célkitűzés lehet a 
következő években. Kiállt a Ta-
mási iskoláért is, ennek köszön-
hetően az intézmény nem lett 
fizetős. Elérte, hogy a MÁV ki-
tiltsa a Déli pályaudvar területé-
ről a lakókat zavaró dízelmozdo-
nyokat. Mindenkivel együtt tud 
működni, de bárkivel szembe-
száll a hegyvidékiek érdekeiért.

Az elmúlt hónapokban több-
ször beszélt a programjáról, amelynek központjában a gondoskodás és a biztonság van. Fontos számára az 
itt lakó emberek problémáinak megoldása. Sikeresen tárgyalhat a Zugligeti Libegő felújítása érdekében. 
Harcot hirdet az agglomerációs gépkocsiforgalom ellen. Megszüntetné az utcáinkat menekülőútnak hasz-
náló átmenő forgalmat, a nagy gyűjtőutakra szorítaná a kerületen kívülről érkező járműveket.

Javaslatára az önkormányzat megduplázta a társasházi és a védett épületek felújítási pályázatainak össze-
gét. Továbbra is támogatja az itt lakók önszerveződő csoportjait, vallási, nemzetiségi szerveződéseit. A már 
sikeresen működő Közszolgálati Fecskeház mintájára újabbat hozna létre a kerületben dolgozó pedagógu-
sok, nővérek, rendőrök részére. Elkötelezett a zöld környezet megóvása mellett, nevéhez köthető a Hegyvi-
dék első közösségi kertjének a létrehozása is.

DR. VINCZE GÉZA
Vincze Géza önkormányzati képviselő, a Szolidaritási Mozgalom jelöltjeként indul a Hegyvidéken.
A Magyar Testnevelési Főiskola testnevelő tanári szakán végzett 1968-ban, az ELTE pszichológia szakán 

szerzett szociálpszichológusi diplomát 1973-ban. 1974-ben a Magyar Testnevelési Főiskola labdarúgó-
szakedzői szakát is elvégezte. Bő húsz évvel később, 1995-ben a Budapesti Közgazdaságtudományi Egye-
tem Nemzetközi és Diplomáciai Tudományok Intézete (BIGIS) gazdaságdiplomáciai szakán diplomázott. 
A Semmelweis Egyetemen 2008-ban szer-
zett PhD fokozatot a neveléstudomány 
területén.

A Ferencvárosnál 27 évet töltött el lab-
darúgóként, módszertani főelőadóként, 
utánpótlás-szakágvezetőként, igazgatóként 
és vezetőedzőként. Az FTC örökös tagja 
és bajnoka. Angol, francia és arab nyelven 
beszél. 2005-ben a Magyar Köztársasági 
Arany Érdemkeresztet vehette át labdarú-
góedzői munkássága elismeréseként.

Véleménye szerint azzal, hogy Pokorni 
Zoltán nem indul újra a Hegyvidéken, 
lezárul egy korszak a kerület életében. 
Ahogy fogalmazott, „nem hagyhatom, 
hogy nímandok kezébe kerüljön a kerület”. 
Bugyuta ideológiai viták helyett az itt élő 
embereken segítene, véget vetne a „kutya-
komédiának”, és rendet tenne a kerület-
ben. Felszólította a hegyvidéki pártszerve-
zeteket, hogy léptessék vissza a jelöltjeiket 
az ő javára, mert „folyamatos kommunikációjukkal zavarják” a kampányát.

Vincze Géza hosszú ideje önkormányzati képviselő, saját bevallása szerint lokálpatrióta és szocialista, 
aki a dolgos kisembereket képviseli, azokat, akik „korán reggel kelnek, és egész nap dolgoznak azért, hogy 
eltartsák a családjukat”. Bár hivatalos programot még nem hirdetett, azt több helyen elmondta, hogy nem 
engedné át a kerületet „az otthon lébecoló milliomosoknak”.

A hosszú ideje üresen álló állami ingatlanokban szociális bérlakásokat létesítene rászoruló családok 
részére. Visszaszorítaná az egyházi szervezetek önkormányzati támogatását. Szolgálati lakásokat építene a 
kerületben dolgozó közalkalmazottak részére. Első intézkedései között lenne, hogy betiltja az Airbnb-t a 
Hegyvidéken. Kiegészítené a kerületben lakó gyermekeket nevelők családi pótlékát.

KOVÁCS GERGELY
A Magyar Kétfarkú Kutya Párt jelöltje, önkormányzati képviselő.

Hivatalos önéletrajza szerint több szakot is elkezdett a szegedi egyetemen, de egyiket sem fejezte be, 
„ebből kifolyólag semmihez sem ért, de úgy tud tenni, mintha mindenhez értene: ezért lett politikus” – 
mondta magáról. Miután visszaköltözött Budapestre, társaival megalakította a Magyar Kétfarkú Kutya 
Pártot, amelyet nem egy interjújában viccpártként definiált.

Az áprilisi hegyvidéki elővá-
lasztáson a szavazásra jogosultak 
8 százaléka szavazott rá, de ez is 
elég volt ahhoz, hogy megsem-
misítő vereséget mérjen a Mo-
mentum képviselőjelöltjére. Az 
előválasztás – amelyen a helyi 
választási bizottság elnöke sze-
rint súlyos, a törvénysértés gya-
núját is felvető adatkezelési 
problémák voltak – komoly fe-
szültséget okozott az indulók 
között. Az egyik jelölt, egy szülői 
munkaközösség elnöke adatke-
zelésre vonatkozó jogsértéssel 
vádolta meg ellenfelét, Farkas 
Csaba egykori rendőrt, adatjo-
gászt, aki feljelentéssel fenyeget-
te meg a vádlót. Mindeközben a 
viccpárt tüntetést szervezett 
Farkas és a Momentum ellen. 

Válaszul a Momentum azzal kampányolt, hogy Kovács Gergely hamarabb kerül börtönbe, mint hogy a 
választópolgárok szavazhatnának rá.

A viccpárttárselnök több interjúban is elmondta, hogy ő „délutáni” polgármester lenne, mert reggel 
nem tud felkelni dolgozni. Büszkén vállalja, hogy jogerősen elítélték drogbirtoklásért, amelynek bünteté-
seként elterelésre kötelezték.

BINDER CSABA
A Mi Hazánk jelöltje, a politikusi szakmát nemrég kezdő Binder Csaba a párt ifjúsági tagozatának elnöke, 
e minőségében pártja több rendezvényén is felszólalt. Az ajánlóíveket a kampány első napján felvette, és 
bár szorgalmasan standol a kerület közterein, lapzártánkig még nem sikerült összegyűjtenie az induláshoz 
szükséges mennyiségű aláírást.

Binderék szerint a főváros páratlan lehetőségeket rejt, például a turizmus területén, csak egy felelős 
városvezetésnek ki kellene használnia ezeket az adottságokat. Binder Csaba tiltakozott Nyugat-Európa 

első kínai tulajdonú főiskolája 
ellen, amely „szégyenszemre Bu-
dapesten van”. Úgy véli, a ma-
gyar felsőoktatást kellene tovább 
fejleszteni, nem pedig „idegen 
kézre játszani”. Később országos 
akciót jelentett be egy tanévkez-
dő sajtótájékoztató keretében, 
amelyben a magyar fiatalok hát-
rányos megkülönböztetése ellen 
szólalt fel. „I. Európa Jövője 
Konferencia” névvel nemzetkö-
zi konferencia szervezésében is 
részt vett. Az ifjúsági szervezet 
elnökeként Varsóban egy nacio-
nalista felvonuláson szólalt fel.

Binder úgy véli, hogy a közös-
ségi médiában innovatív kom-
munikációt hajtottak végre, 
amivel több parlamenti képvise-
lőnek segítik a munkáját. Arra a 

legbüszkébb, hogy a folyamatos cenzúra a Facebook, vagy más platformok részéről nem szegte a kedvüket, 
és egy-egy tiltás, korlátozás vagy törlés után mindig újraépítették a csatornáikat.
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St. George’s Feast on the main street 
of the Hegyvidék. From 26 to 28 April, Vá-
rosháza Square and Királyhágó Square will be 
the venues of various spring welcome programs. 
Musical games, puppet theatre performances, 
a dance house, crafts, face painting, balloon 
folding, carousels and a folk playground await 
families at the large-scale event. We can also 
prepare for concerts: on Friday at Városháza 
Square from 4 p.m. the Zabszalma Ensemble, 
at 5.30 p.m. the Tata Acoustic Project, on 
Saturday from 4 p.m. the Aranykapu Orchestra, 
from 6 p.m. the duo of jr. Lajos Sárközy and 
Gyula Csík, on Sunday from 3 p.m. the Lóca 
band and from 5 p.m. the Balance Wheel Gro-
up will perform. Villa Sevilla will play at Ki-
rályhágó Square on Friday from 6 p.m. and the 
Götz Saxophone Quartet on Saturday from 5 
p.m.

New passenger shelters at stops. In 
recent years and decades, the capital has 
arranged the installation of passenger shelters, 
but for some reason not all of them have 
reached all stops. More and more people 
resented this from residents, so the Hegyvidék 
Municipality took matters into its own hands: 
it recently placed waiting areas at twenty-five 
locations.

The chairlift restarts. After the test runs 
following the extraordinary maintenance, the 
Zugliget Chairlift is expected to await hikers 
again on Saturday, April 27 from 10 a.m. The 
elevator will continue to operate on Monday, 
April 29 instead of the scheduled maintenance.

Support for tree pest control. Horse 
chestnut trees, sycamore and oak trees can be 
pest controlled at discounted prices with the 
support of the Hegyvidék Municipality. The 
district covers 50% of the costs of treatment, 
so residents only have to pay HUF 19,500 for 
wood injection and only HUF 8,255 per tree 
for spraying for two occasions. You can apply 
on the eugyintezes.hegyvidek.hu/kartevo site 
with an identified Hegyvidék Account until 4 

p.m. on May 3. For more information, call 06-
70/938-8474 or contact zoldpont@hegyvidek.
hu.

Soundtracks and instrumental music. 
On Saturday afternoon, May 4, the MOM 
Cultural Centre (18 Csörsz St.) will give space 
to film music fans: from 3 p.m. pianist Nicholas 
Horvath will dazzle the audience with stunning 
pieces by Studio Ghibli and Hayao Miyazaki, 
and from 7 p.m. pianist Delphine Pillich will 
fascinate the audience with magical music from 
Harry Potter films. On Sunday, May 5, from 
4 p.m., young musicians of the Weiner Brass 
Quintet, playing trumpet, horn, trombone and 
tuba, will hold a free instrument launch concert 
in Barabás Villa (44 Városmajor St.).

Dance to the works of Kodály. On the 
occasion of World Dance Day, on Monday, 
April 29, from 7 p.m., the company of the Győr 
Ballet will perform at MOMkult (18 Csörsz 
St.). The choreography titled Romance pays 
tribute to the work of world-famous Hungarian 
composer and musicologist Zoltán Kodály.

Exhibitions in the Hegyvidék. The 
newest exhibition of the Hegyvidék Gallery 
(10 Királyhágó Sqr.) entitled Artists on the 
battlefield can be visited from 25 April to 22 
May, focusing on the works of painters László 
Mednyánszky (1852-1919) and István Nagy 
(1873-1937) during the First World War. 
Between 30 April and 23 May, an exhibition 
entitled Feel presents abstract, mixed-technique 
works by Stockholm-born Cedric Af 
Geijersstam can be viewed at Barabás Villa (44 
Városmajor St.).

Late modern buildings show. As part of 
the Budapest100 architecture and culture 
festival, special buildings made in the 1970s 
will open to visitors in the capital on 11 and 12 
May. Several of these, such as the Makovecz 
funeral home of the Farkasréti Cemetery, are 
located in district XII. For more information, 
see budapest100.hu/en.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Hegyvidéki Urbanisztikai 
Beszélgetések

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon
Időpont: 17.30 (minden alkalommal)

Április 29.: Agglomeráció hatása a Hegyvidéken
Május 6.: Hegyvidéki alközpontok fejlesztése
Május 13.: Idős- és demenciabarát kerület

Iskolabusz a Hegyvidéken – a szülők igent mondtak
A Hegyvidék Önkormányzat is-
mét segítséget nyújt a gyerekek 
biztonságos iskolába járásához. A 
tervezett új szolgáltatás egyrészt 
a szülők reggeli logisztikai gond-
jain segít, másrészt a csúcsforgal-
mi káoszt is lényegesen csökkent-
heti, ha a gyerekeket nem autóval 
viszik iskolába. Összehasonlítá-
sul: iskolai szünet idején nemcsak 
reggel, de egész nap mintegy 
30%-kal kisebb a forgalom a vá-
rosban mindenhol. 

Az önkormányzat széles körű 
vizsgálatot folytatott és folytat a 
döntés megalapozására. A közle-
kedési szakemberek megkérdezése 
mellett a legfontosabb eszközzel 
élt: az iskolai levelezőprogramon 
keresztül kikérte az érintett szü-
lők, családok véleményét. A kikül-
dött kérdőlapokra beérkező vála-
szok alapján érzékelhető, hogyan 
látják a szülők a problémákat, és 
mit preferálnának a lehetséges 
megoldások közül.

A tíz feltett kérdés a következő 
témaköröket tartalmazta:

• Mivel megy (jön) a gyermek 
iskolába(ból), és miért?

• Ha autóval megy, akkor mi-
ért teszi, miért nem egyéb módon 
(közösségi közlekedéssel, kerék-
párral stb.) közlekedik?

• Vannak-e gondok az iskolai 
kiszállásnál, és ha igen, mik ezek?

• Váltana-e az iskolába menet 
módján közösségi közlekedésre, 
vagy ha lenne, akkor iskolabuszra?

• Mik lennének az iskolabusz 
használatának a feltételei, gyako-
risága?

A kérdőívek eredményeként 
első lépésben a Virányos úti és a 
Sashegyi Arany János iskola eléré-
sét megkönnyítő lépések lehetősé-
gét vizsgálja az önkormányzat. A 
felmérés eredményei a követke-
zőkben foglalhatók össze:

• A felmérésben érintett szü-
lők 60%-a autóval, 20%-a tö-
megközlekedéssel és további 20%-

a gyalog kíséri gyerekeit az iskolá-
ba. Az autós arány meglehetősen 
magas, ezért új, attraktív közleke-
dési eszköz kínálatán kell gondol-
kodni. A tömegközlekedést, gya-
loglást választók motivációjaként 

az egészséges és környezettudatos 
életmódot jelölték meg a válasz-
adók.

• Az autót választók közleke-
désieszköz-választását a következő 
szempontok befolyásolták:

– túl nehéznek találták a gye-
rekek által hurcolt iskolai és kü-
lönórai holmikat;

– túl kicsinek találják gyerekü-
ket az önálló közlekedésre;

– nem tartják biztonságosnak 
egy kicsi gyerek számára a tömeg-

közlekedést, különösen a reggeli 
csúcsforgalomban;

– a szülők munkahelyéhez ve-
zető út érinti az iskolát, így csak 
az időt kell összehangolni, hogy 
együtt történjen az utazás. Mind-

ezt biztonsági szempontok is meg-
erősítik.

• A „Mama Papa buszt” hasz-
náló szülők utalnak e közlekedé-
si mód nehézségeire, története-
sen arra, hogy az iskolák környé-
kén főleg a reggeli csúcsidőszak-
ban nincs szabad parkolóhely, és 
mivel sokan a kapuig szeretnék 
kísérni gyermeküket, ez óhatatla-
nul zsúfoltságot, ebből adódóan 
türelmetlenséget, idegeskedést 
eredményez. Többen felvetették a 

szakmai gyakorlatban elterjedt 
„K+R” Kiss and Ride parkolóhe-
lyek iránti igényt.

• A közlekedésieszköz-vál-
tásra vonatkozó kérdésnél a vá-
laszadók fele pozitívan reagált 
az Iskola Busz létesítésére, vagy-
is – ha lenne – igénybe vennék 
annak szolgáltatásait. A szülők 
20%-a a tömegközlekedés-hasz-
nálat mellett döntene, ha megfe-
lelő kapcsolat lenne az iskola és a 
lakóhely között, valamint bizton-
ságosan elérhetők lennének a 
megállók. A hozzátartozók továb-
bi 20%-a inkább a gyaloglást, 
kerékpárt, rollert, egyéb kibocsá-
tásmentes közlekedési eszközt 
választaná. Csupán a válaszadók 
10%-a vinné gyermekét továbbra 
is autóval.

• Az Iskola Busz választásának 
feltételeire, igénybevételére vonat-
kozó kérdéseknél az alábbi szülői 
válaszok, vélemények szerepeltek:

– A szülők fele elkísérné gyer-
mekét a buszmegállóig.

– A gyerekek 10%-a továbbra 
is gyalog járna iskolába, mert kö-
zel lakik.

– A szülők 10%-a egyedül is 
elengedné gyermekét az iskolába.

– A válaszadók 30%-a csak 
esetenként venné igénybe az Isko-
la Busz szolgáltatását, vagy ma-
radna a tömegközlekedésnél, illet-
ve az autóhasználatnál.

• Az Iskola Buszt igénybe ve-
vők fele mind reggel, mind a taní-
tás végeztével igénybe venné a 
szolgáltatást, a válaszadók negye-
de csak reggel. A hazafelé irány-
ban a válaszadók 15%-a bizonyta-
lan a használatban, mert a külön-
órák időbeosztásától függ, hogy 
tudnak-e élni a lehetőséggel.

A későbbiekben az iskolák kör-
nyékén lévő zsúfoltság csökkenté-
sének forgalomtechnikai lehetősé-
geivel foglalkozunk.

Szálka Miklós

Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és 

Gimnázium

Virányos Általános Iskola

A vizsgált általános iskolákba járó kerületi alsós diákok 
lakcímeinek eloszlása 

(Kék: Virányos Általános Iskola. 
Piros: Sashegyi Arany János Általános Iskola és Gimnázium)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

a tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet 
a 2024. április 23. napjától 2024. május 7. napjáig 

terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám 

alatti, 43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű helyiségek,
2.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. május 7. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal 
vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak 

felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella 
jegyző

Lomtalanítás a XII. kerületben
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Az FKF Nonpro-
fit Zrt. Budapest XII. kerületében az idén május 
2–7-ig végzi a szokásos évi lakossági lomtala-
nítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben külön-
böző időpontokban kerül sor a lomok elszállítá-
sára. A kihelyezésre vonatkozó időpontokról 
és a lebonyolítás módjáról, feltételeiről az FKF 
Nonprofit Zrt. írásban tájékoztatja a kerületi 
lakosokat.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. 
kizárólag a kikészítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a háztartásokban 
keletkező nagy darabos, nem veszélyes hulla-
dékot (bútorok, háztartási gépek, ládák stb.). A 
körzetenkénti pontos lomkikészítési és lomelszál-
lítási dátumok az FKF honlapján olvashatók 
(www.fkf.hu/lomtalanitas-budapesten).

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által 
hivatalosan közölt napon szabad kihelyezni, 
18.00 óra után!

Lomtalanításkor tilos kihelyezni mindenna-
pos háztartási hulladékot, szelektíven gyűjt-
hető csomagolási hulladékot, elektromos és 
elektronikai hulladékot, építési és bontási 
törmeléket (pl. mosdókagylót, fürdőkádat, 
csempét és törmelékét, használt nyílászárókat), 
sittet, földet, síküveget, zöldhulladékot, textilt 
(pl. ruhaneműt), ipari vagy szolgáltatási tevé-
kenységből származó hulladékot.

FIGYELEM! Veszélyes hulladékot az FKF 
nem szállít el, ideiglenes gyűjtőpontokon sem 
gyűjt, ezeket csak és kizárólag az FKF értesítő-
jében megadott módon, a lakossági hulladékud-
varokban lehet leadni! A hulladékudvarokba a 
veszélyes hulladékok nyitvatartási időben egész 
évben beszállíthatók (részletek: www.fkf.hu/
veszelyes-hulladekok-gyujtese-egesz-evben). A 
Hegyvidéki Önkormányzat a probléma eny-
hítése érdekében saját hatáskörben szervez 
minden évben veszélyeshulladék-gyűjtést, 
amiről a helyi sajtóban és az önkormányzat hon-
lapján lehet majd tájékozódni.

További tudnivaló, hogy a lom az utcára tör-
ténő kihelyezéssel a Nemzeti Hulladékgazdálko-
dási Koordinációs és Vagyonkezelő Zrt. (NHKV 
Zrt.) tulajdonába kerül, így vagyon elleni szabály-
sértést és bűncselekményt követ el az, aki elvisz 

belőle. A lomkihelyezés időpontjának és helyszí-
nének betartását, valamint a kihelyezett anyag-
féleségeket a hatóság ellenőrizheti, a szabálytalan 
kihelyezést szankcionálhatja, amely közterület-
szennyezési szabálysértésnek minősül, büntetése 
150 000 Ft-ig terjedhet. Az elkövetőkkel szemben 
a hatóságok (közterület-felügyelet, kerületi jegy-
ző) jogosultak eljárni.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás 
időszakában a bűncselekmények (lopások, be-
törések, tolvajlások stb.) száma esetlegesen meg-
növekedhet, ezért kérjük, hogy fokozottan 
ügyeljenek értékeikre, lakásaik, házaik biztonsá-
gára. Így különösen fontos, hogy a lomok ki-
helyezése valóban csak az elszállítást megelő-
ző napon, 18.00 óra után történjen meg, hogy 
azok minél kevesebb ideig legyenek a közterüle-
ten. (Bűncselekmény észlelése esetén hívja a 112-
es segélyhívószámot, illegális közterület-foglalás 
esetén pedig a Hegyvidéki Rendészet munkatár-
sait a 06-1/225-0147-es vezetékes telefonszámon 
vagy az éjjel-nappal hívható mobiltelefonszámon: 
+36-30/623-9973.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon 
útfelújítás, egyéb forgalomakadályozó kivitelezé-
si munka zajlik, a lomokat a legközelebbi közúti 
közlekedésre alkalmas, a lomtalanító gépjármű 
által megközelíthető helyre kell kihelyezni.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását kö-
vetően a lomtalanítást igénybe vevő köteles a 
kikészítésre használt területet összetakarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, 
csak a kijelölt napon helyezzék ki a lomokat!

Köszönjük együttműködésüket!

Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest Böszörményi út 23–25.

Telefonszám: 06-1/224-5900
www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek
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Szavazatszámláló bizottsági 
tagok jelentkezését várjuk

2024. június 9-én kerül sor az Európai Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemze-
tiségi önkormányzati képviselők választására. A választások lebo-
nyolításában nagy szerepet töltenek be a szavazatszámláló bizott-
ságok, amelyek elsődleges feladata a választások tisztaságának, 
törvényességének biztosítása, a pártatlanság érvényesítése. A sza-
vazatszámláló bizottságok tagjait/póttagjait a képviselő-testület 
választja meg, a tagok/póttagok a megválasztásukat követően 
esküt/fogadalmat tesznek.

Amennyiben Ön szeretne részt venni a választási bizottság 
munkájában kérem, jelentkezzen a szavazatszámláló bizottságba. 
(Ha Ön az országgyűlési képviselők 2022. évi általános választá-
sakor jelentkezett szavazatszámláló bizottsági tagnak, és a képvi-
selő-testület megválasztotta, új jelentkezést nem kell benyújtania, 
azonban kérjük, adategyeztetés céljából vegye fel a kapcsolatot a 
választási irodával a lenti elérhetőségeken.)

A szavazatszámláló bizottságnak az a Budapest XII. kerületben 
állandó lakóhellyel rendelkező, nagykorú magyar állampolgár 
lehet a tagja, aki szerepel a központi névjegyzékben. Szavazat-
számláló bizottsági tagnak adatlap kitöltésével lehet jelentkezni, 
amely beszerezhető a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25.), vagy letölthető a www.
hegyvidek.hu oldalról.

A kitöltött adatlapot, kérjük, 2024. május 10-ig juttassa el az 
szszb@hegyvidek.hu e-mail-címre vagy a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatára. A jelentkezéssel kapcsolatban hivatali munka-
időben telefonon is érdeklődhet a 06-1/224-5923-as vagy a 06-
70/938-9637-es telefonszámon.

A szavazatszámláló bizottságok tagjai oktatáson vesznek részt, 
munkájukért tiszteletdíjban, a szavazás napján teljes ellátásában 
részesülnek, és a szavazást követő napon a munkavégzési kötele-
zettség alól mentesülnek.

Kérem a tisztelt hegyvidéki választópolgárokat, hogy jelentke-
zésükkel segítsék kerületünkben a választások sikeres lebonyolí-
tását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző,
a választási iroda vezetője

A generációk közötti kapcsolatot erősítheti 
az ifjúsági önkormányzat

Előterjesztéseket tehetnének a diákok az őket érintő önkormányzati döntésekhez

Fonti Krisztina alpolgármester fogadta a Klebelsberg Központhoz tarto-
zó Xii. kerületi iskolák diákönkormányzatainak képviselőit a polgármes-
teri hivatalban. Minden hegyvidéki középiskolában működik diákön-
kormányzat, ám a tanulóknak nincs kerületi szintű képviselete. Ez most 
megváltozik, mert a Xii. kerületi Családsegítő és Gyermekjóléti Központ 
részvételével már közel fél éve zajlanak az egyeztetések a Hegyvidéki 
ifjúsági Önkormányzat megalapításáról. A kezdeményezést támogatja 
az önkormányzat, amely egyeztetésre hívta az érintetteket.

A települési diákönkormányzat 
nem új találmány, huszonöt éves 
múltra tekint vissza, de a rendszer 
korántsem egységes. Valójában 
mindenki a saját rendszerét mű-
ködteti, a saját szabályai szerint. 
Schmidt Richárd, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ telephelyeként üzemelő 
Ifjúsági Közösségi Tér csoportve-
zetője úgy gondolta, érdemes len-
ne a Hegyvidéken is létrehozni 
ifjúsági önkormányzatot, amely 
szervezeti hátteret adna a fiatalok 
kezdeményezéseinek. Minderről 
azon a találkozón beszélt, amin a 
hegyvidéki iskolai diákönkor-
mányzatok vezetőit fogadta Fonti 
Krisztina alpolgármes-
ter.

Nátulyné Sza bol csik 
Eszter, a családsegítő 
központ ve ze tő he lyet-
tese az előzményekről 
szólva elmondta, hogy 
a tapasztalatok szerint 
a mai fiatalok érzéke-
nyek a társadalmi 
problémákra, a hegyvi-
dékiek pedig szeretik a 
lakhelyüket, és szeret-
nének is tenni érte. A 
Klebelsberg Központ-
hoz tartozó kerületi 
középiskolákat képvi-
selő diákok tehát most 
közösen találhatják ki a helyi mo-
dellt, ami úttörő vállalkozás, mert 
a fővárosban jelenleg sehol máshol 
nincs hasonló szervezet. Fonti 
Krisztina szerint örvendetes, hogy 
elindult a folyamat, ami szeptem-
berben új szintre érhet, akkor 
ugyanis a nem állami fenntartású 
középiskolákat is bevonják a mun-
kába.

A diákok képviselői számos öt-
lettel álltak elő már az első talál-
kozón. Többen szóba hozták az 
ösztöndíjak kérdését, amire az 
alpolgármester azt válaszolta, 
hogy a Hegyvidéken sikeresen 
működik a Bursa Hungarica ösz-
töndíjrendszer, de ezek szerint 
ennek ismertsége nem megfelelő. 
Hozzátette, jelenleg ezt csak az itt 
lakó diákok vehetik igénybe, ám 
megvizsgálják a lehetőségét an-
nak, hogy kiterjesszék a progra-
mot minden Hegyvidéken tanuló 
középiskolásra. Többen javasolták 
a diákok egymás közötti korrepe-
tálásának a megszervezését, vala-
mint a továbbtanulással kapcsola-

tos információk átadását, különös 
tekintettel az egyetemek bemutat-
kozására.

Fonti Krisztina annak a meg-
győződésének adott hangot, hogy 
valamilyen formában az iskolákat 
kellene bázisnak tekinteni, és így 
felépíteni a kerületi ifjúsági önkor-
mányzatot. Ennek képviselői pe-
dig akár a „nagy” önkormányzat 

testületi üléseire is meghívást kap-
hatnának, előterjesztéseket tehet-
nének, hozzászólhatnának a diák-
ságot érintő önkormányzati dön-
tésekhez, részt vehetnének ezek 
előkészítésében. Mint fogalma-
zott, az ifjúsági önkormányzat 
valódi érdekképviseleti szervezet-
ként működne.

Hasonlóképpen gondolkodtak 
a jelen lévő diákok is, akik meg-
említették a programok szervezé-
sét. Fonti Krisztina erre reagálva 
elmondta, hogy a Hegyvidéken 

magas a szépkorúak száma, és igen 
sok rendezvényt szervez számukra 
az önkormányzat. Ugyanez a 
helyzet a felnőttekkel és még in-
kább a családosokkal, ám való 
igaz, kevés esemény szólítja meg a 
fiatalokat. Ezen változtatni kell – 
de nem úgy, hogy az önkormány-
zatban ülők kitalálják, mi jó a 
diákoknak, hiszen a fiatalok telje-

sen másként látják a világot. Le-
gyen meg a lehetőségük javaslato-
kat tenni, és akár meg is szervezni 
a saját programjaikat, amihez az 
ifjúsági önkormányzat adhatná a 
hátteret!

Egy olasz példára hivatkozva 
Fonti Krisztina a generációk kö-
zötti kapcsolatok erősítéséről is 
szólt, ami ott úgy működik, hogy 
a fiatalok elmennek az idősekhez, 
akik a régi időkről, a településük-
ről, az egykori életről beszélnek 
nekik. Ezzel kapcsolatban jók az 
ottani tapasztalatok, népszerű ez 
a lehetőség. Az alpolgármester 
szerint ez hozzájárulhatna ahhoz 
az önkormányzati célkitűzéshez 
is, hogy a Hegyvidék de men cia-
ba rát kerület legyen.

Az iskolák képviselőinek javas-
latai között szerepelt egy infor-
mációs internetes oldal létreho-
zása, valamint környezetvédelmi 
akciók és támogatói gyűjtések 
szervezése. Utóbbival kapcsolat-
ban Fonti Krisztina felhívta a fi-
gyelmet, hogy jelenleg is zajlik 
egy önkormányzati segítő prog-
ram az Árnyas úti be fo ga dó ott-
hon ban átmenetileg elhelyezett 
gyerekek számára. Arra biztatta 
a megjelenteket, hogy ha tehetik, 
csatlakozzanak a kezdeményezés-
hez. Végezetül az alpolgármester 
kiemelte: jó látni, hogy a mai fi-
atalok komolyan veszik a társa-
dalmi felelősségvállalást, szívesen 
segítenek másoknak, és vannak 
saját ötleteik, amiket megvalósí-
tanának.

-os

Energetikai fejlesztések 
a közintézményekben

A Hegyvidéki Önkormányzat az oktatási-nevelési intézmények folya-
matos fejlesztésével, karbantartásával is gondoskodik a gyerekek és a 
munkatársak minél színvonalasabb ellátásáról. Most három Xii. kerületi 
óvodában és bölcsődében kezdődnek nagyobb felújítások, amik min-
den esetben a fűtési rendszert érintik, ezért is kellett megvárni ezekkel 
a melegebb időjárást. További intézményekben is várhatók energetikai 
beruházások, valamint több helyen megújulnak a vizesblokkok.

Három hegyvidéki oktatási-neve-
lési intézményben kezdődnek fű-
téskorszerűsítéssel kapcsolatos 
nagyobb munkálatok. Már nem 
volt gazdaságosan javítható a fű-
tési rendszer a KIMBI Óvodában, 
ezért az önkormányzat annak kor-
szerűsítése mellett döntött. A Nor-

mafa Óvodában energiatakarékos, 
környezetbarát hőszivattyús rend-
szer és egy zárt égésterű, álló kon-
denzációs kazán váltja fel a régi 
berendezéseket. Ugyanígy kazán-
csere történik a Krisztinavárosi 
Bölcsőde épületében, ahol az el-
avult eszközök már nem üzemben 
tarthatók, ráadásul magas az ener-
giaigényük.

Ezek mellett további intézmé-
nyekben is várhatók energetikai 
fejlesztések. A tervek szerint a Süni 
tagóvodában a régi kazánokat lé-
nyegesen kisebb fogyasztású kon-
denzációs készülékekre cserélik le 
a szakemberek. Hő- és hangszige-
telő nyílászárókat kap a XII. ke-
rületi Családsegítő és Gyermekjó-

léti Központ, a földszinten nem-
csak az ablakokat, hanem a külső 
ajtót is kicserélik. A családsegítő 
telephelyeként működő Ifjúsági 
Közösségi Tér új zuhanyzóhelyi-
séggel gazdagodik.

Külső nyílászárókat cserélnek a 
GESZ irodaház első emeleti folyo-

sóján, amire a mostani fa nyílás-
zárók elöregedése miatt van szük-
ség. Az új műanyag ajtók és abla-
kok a régi tokokba kerülnek, ez 
csökkenti a költségeket, ám nem 
befolyásolja az energiahatékony-
ságot.

Megújul a Mackós Óvoda föld-
szinti gyermekvizesblokkja. A 
kivitelező kicseréli a burkolatokat 
és a szanitereket, valamint új lám-
pákat, tükröket és piperetárgyakat 
szerel fel. Hasonló fejlesztés törté-
nik a Városmajori Óvoda föld-
szintjén, az ott található két gyer-
mekmosdóban, továbbá a Zugli-
geti Bölcsőde egyik csoportjának 
vizesblokkjában.

M.

Fonti Krisztina alpolgármester fogadta a diákokat

Kazáncsere lesz a Krisztinavárosi Bölcsődében

Már az első találkozón több hasznos ötlettel álltak elő a középiskolások

Kavicsok a holokauszt áldozatainak emlékére
Nyolcvan évvel ezelőtt, 1944. április 16-án kezdődött meg a hazai zsidó-
ság gettóba zárása, nem sokkal később pedig a haláltáborokba hurco-
lása. A holokauszt magyarországi áldozatainak emléknapján a Hollósy 
simon utcai botlatóköveknél, valamint az Apor Vilmos téri igazak falánál 
tartott megemlékezést a Hegyvidéki Önkormányzat.

„A m. kir. kormány az országot rö-
vid időn belül megtisztítja a zsidók-
tól. A tisztogatást területrészenként 
rendelem el, melynek eredménye-
ként a zsidóságot nemre és korra 
való tekintet nélkül a kijelölt gyűj-
tőtáborokba kell szállítani.” Ez ol-
vasható az 1944. április 7-én kelt, 
Baky László belügyi államtitkár 
által jegyzett rendeletben, amely-
nek április 16-án kezdődő végre-
hajtásával indult a magyarországi 
zsidó lakosság megsemmisítésének 
utolsó előtti szakasza. Ebből a ren-
deletből idézett Tüske Tamás tör-
ténész, a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény munkatársa, aki a 
Hollósy Simon utcában Lőwi 

Cecília és Pois István emlékére 
tavaly elhelyezett botlatóköveknél 
tartott önkormányzati megemlé-
kezésen beszélt a nyolcvan évvel 
ezelőtt történtekről.

„Ahol a gyűlölet testet ölt, ott 
az emberi méltóság megszűnik. 
Ilyen gyűlölet töltötte el a világot 
és Magyarországot is a második 
világháború alatt” – mondta a 
történész, aki szerint mindent 
meg kell tennünk annak érdeké-
ben, hogy a tragédia soha többé 
ne ismétlődhessen meg. A békes-
ség útja az – tette hozzá –, ha el-
utasítjuk a gyűlöletkeltést és a 
nemzeti, etnikai, vallási megkü-
lönböztetést.

Tüske Tamás arról is szólt, 
hogy 2001 óta április 16-a minden 
évben a holokauszt magyarországi 
áldozatainak emléknapját jelenti. 
Ezt Pokorni Zoltán kezdeményez-
te, még oktatási miniszterként, a 
budapesti gettó felszabadításának 
55. évfordulóján.

Lőwi Cecília és Pois István egy-
kori lakóházánál – akiket a XII. 
kerületi nyilasok hurcoltak el és 
gyilkoltak meg 1945 januárjában 
– a zsidó hagyományok szerint, az 
áldozatokra emlékezve, kavicsokat 
helyeztek el a megjelentek. Köztük 
voltak a Németvölgyi Általános 

Iskola diákjai, valamint a Hegy-
vidéki Önkormányzat részéről 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester.

A XII. kerület vezetői a Hollósy 
Simon utcai megemlékezést köve-
tően az Apor Vilmos téri Igazak 
falánál koszorúztak. A fal annak 
a sok száz magyarnak állít emlé-
ket, aki a második világháború 
alatt segítséget nyújtott a szárma-
zásuk miatt üldözött honfitársai-
nak, és megkapta a jeruzsálemi 
Yad Vashem Intézet Világ Igaza 
kitüntetését.

sz.

Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina az Igazak falánál
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Már 17 órától igénybe vehető 
a kizárólagos parkolás

A Hegyvidéki Önkormányzat 
úgynevezett kizárólagos parkoló-
helyeket jelölt ki tavaly március-
ban a várakozási övezet 5. lakos-
sági zónájában, az Alkotás utca, 
Márvány utca, Győri út és Hegy-
alja út által határolt 
területen. Ezeket 
azok a magánszemé-
lyek igényelhetik, 
akiknek állandó 
lakhelye az érintett 
területen van.

Egy ember legfel-
jebb egy gépjárműre 
kaphat engedélyt, 
lakcímenként legfel-
jebb két személygép-
kocsi jogosult a ked-
vezményre. Céges 
autóra abban az 
esetben kérhető en-
gedély, ha a helyben 
lakó kizárólagos 
használatba kapta a 
gépjárművet a mun-
káltatótól. Az enge-
dély online igényel-
hető az önkormányzat e-ügyinté-
zés rendszerén történő regisztráci-
ót követően.

A tapasztalatok alapján a kerü-
let vezetősége most módosítások-
ról döntött. Lakossági kérésre 
bővül a kizárólagos parkolás érvé-
nyességi ideje: a korábbi 20 óra 
helyett már 17 órától igénybe ve-
hető a szolgáltatás. Az önkor-
mányzat a várakozási övezeten 
belül, a lakossági igényeknek meg-
felelően, további utcákban is ki-
alakít kizárólagos lakossági parko-
lóhelyeket, amik már a meghosz-
szabbított idősávban vehetők 
igénybe. Ilyen terület a 3. lakossá-
gi zóna Csörsz és Királyhágó utca 

által határolt területe, valamint az 
1. lakossági zónának a Városma-
jort körülvevő utcái.

Szintén lakossági javaslatokat 
figyelembe véve úgy döntött a ke-
rületvezetés, hogy hétvégén nem-

csak az éjszakai órákban érvényes 
a kedvezmény, hanem egész nap. 
Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
péntek 17 órától hétfő reggel 8 
óráig használhatják a helyiek – 
meghatározott feltételek teljesülé-
se mellett – a kijelölt parkolóhe-
lyeket.

Tavaly októbertől a kizárólagos 
lakossági parkolást a várakozási 
övezeten kívül is lehetővé tette az 
önkormányzat – a fővárosban 
csak a XII. és a II. kerület biztosít 
ilyen szolgáltatást a lakóknak. A 
várakozási övezetet határoló ut-
cákban korábban nehéz volt par-
kolóhelyet találniuk a helyieknek, 
ugyanis sokan itt tették le autóju-

kat azért, hogy ne kelljen parko-
lási díjat fizetniük. A kizárólagos 
lakossági parkolás bevezetésével a 
parkolóhelyek egy része a nap 24 
órájában a helyben lakó, ott állan-
dó tartózkodási engedéllyel ren-

delkező polgároknak van fenn-
tartva.

Az érintett területeken – azaz 
a várakozási övezetet körülvevő 
utcákban – a jövőben nemcsak 
az állandó lakcímmel, de a tar-
tózkodási engedéllyel rendelke-
zők is igénybe vehetik ezt a szol-
gáltatást. A tervek szerint az ön-
kormányzat itt is kialakít további 
utcákban kizárólagos lakossági 
parkolóhelyeket. A lakossággal 
folytatott konzultáció során szá-
mos egyéb hasznos javaslat fel-
merült, ezek megvalósulása azon-
ban a főváros jóváhagyásától 
függ.

WÁ.

Óriási segítség a hegyvidékieknek a kizárólagos lakossági parkolás bevezetése

Újabb kerületi utak és járdák 
szépülnek meg

Az utak, járdák és lépcsők állapo-
ta is hozzájárul ahhoz, hogyan 
érezzük magunkat lakókörnyeze-
tünkben. Az önkormányzat ezért 
is gondoskodik ar-
ról, hogy a közleke-
dési útvonalak mi-
nősége méltó legyen 
a Hegyvidékhez. A 
kommunális adóból 
származó bevétel – a 
képviselő-testület 
döntése értelmében 
– évek óta kizárólag 
erre a célra haszno-
sul, ennek köszön-
hetően folyamato-
san újulnak meg a 
kerületi járdák és 
lépcsők, továbbá az 
önkormányzati ke-
zelésben lévő utak.

A tavasszal meg-
kezdett munkálatok 
részeként nemrégi-
ben elkészült a jár-
dajavítás a Veréb 
utcában és a Már-
ton hegyi út 20–22. 
között. Mindkét 
helyen teljes átépítés 
történt, azaz új ala-
pot készítettek, vala-
mint a szegélyeket is kicserélték a 
munkások. A Veréb utca térkő 
burkolatot kapott, míg a 
Mártonhegyi úton aszfaltoztak.

Szintén használhatják már a 
gyalogosok a Goldmark Károly 
utca 39. és a Gaál József út 21/b 
közötti lépcsőt, amelyet teljes egé-
szében átépített a kivitelező, mi-
ként megtörtént a Tündér lépcső 
hibás lépcsőfokainak javítása is. 
Megkezdődött az aszfalt cseréje a 
Monda utcában, ahol a szegélyek 
és a járda is megújulnak.

A tervek szerint zajlik a Virá-
nyos út felújítása. Tavaly már el-

készült a Zugligeti út és a Mese 
utca közötti rész, most pedig a 
Mese utca és a Napos utca közöt-
ti szakaszt aszfaltozzák újra a szak-

emberek, akik a járdahibákat is 
kijavítják. A beruházás idején 
előfordulhatnak forgalmi korláto-
zások, de a kivitelező a szükséges 
előírásokat betartva, az érintett 
ingatlantulajdonosokat megfelelő 
módon tájékoztatva végzi a mun-
kálatokat.

Folytatódik a kopóréteg cseréje 
a Határőr út kerületi fenntartású 
szakaszain. Ezúttal a 49–61. szám 
közötti részen aszfaltoznak az út-
építők. Hasonló munka zajlik a 
Szendrő utcának a Fodor utca és 
Sólyom utca közötti részén, itt a 
járda felújítása is megtörténik. 

Mindeközben a Névtelen utcában 
új támfal épül.

Szinte a teljes úthálózatot meg-
viselte a változó időjárást hozó tél, 

aminek a nyomait folyamatosan 
tüntetik el a szakemberek. Április 
22-e és 26-a között az Árnyas 
úton, a György Aladár utcában, a 
Zalai úton és a Dániel úton folyik 
kátyúzás. Az önkormányzat to-
vábbra is várja a lakossági bejelen-
téseket, amiket a kerületi kezelésű 
utakkal kapcsolatban a hegyvidek.
hu/aktualis/keruleti-munkalatok/
uthiba-bejelentes oldalon lehet 
megtenni. A fővároshoz tartozó, 
tömegközlekedéssel érintett utak 
esetében a 06-1/301-7500-as tele-
fonszám hívható.

M.

Útnak indultak a zarándokok
A Magyar Zarándokút a barátság, békesség, szeretet, elmélyülés és 
megnyugvás útja. A Hegyvidékről induló, testi, lelki és szellemi megúju-
lásra vágyó zarándokokat pokorni Zoltán polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester reggelivel, valamint az Erzsébet-kilátó mellett létrejövő 
új zarándokszállás hírével fogadta.

Elindult a spanyolországi El 
Camino mintájára létrejövő Ma-
gyar Zarándokút évnyitó zarán-
doklata, amelyet a zarándokok 
ezúttal kerékpárral járnak be. „Az 
idei út egyik különlegessége, 
hogy átkelhetünk a Kalocsa és 
Paks között épülő hídon, majd 

fellépünk a bogyiszlói művelődé-
si házban, ahol koncertet ad 
Sasvári Sándor, 2024 zászlós za-
rándoka” – mesélte Rumi Imre, 
a Magyar Zarándokút Egyesület 
elnöke.

„A zarándoklat számomra a 
lelki megtisztulásról szól. Koráb-
ban már megtettem egy rövidebb 
távot, akkor Solt és a Szelidi-tó 
között csatlakoztam a zarándo-
kokhoz. Ez az út fizikálisan meg-
terhelőbb lesz, de kitartó vagyok. 
Rendszeresen lovaglok, remélem, 
hasznát veszem a sportos életmó-
domnak” – fogalmazott Sasvári 

Sándor színművész, énekes, aki 
azt is elmondta, megtiszteltetés 
számára, hogy ő lehet a XIV. Ma-
gyar Zarándokút zászlósa. „Gyö-
nyörű időnk van, biztos vagyok 
abban, hogy felejthetetlen élmé-
nyekben lesz részünk” – tette hoz-
zá az indulás előtt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a kezdetektől a Magyar Zarándok-
út Önkormányzati Társulás veze-
tő tagja. „Mi is többször végig-
mentünk az első szakaszon, most 
is fontosnak éreztük, hogy talál-
kozzunk a zarándokokkal, akiket 
minden évben nagy szeretettel 
várunk. A Magyar Zarándokút 
Egyesület tagjaival 2011-ben el-
mentem Santiago de Com pos te lá-
ba, ahonnan elhoztunk két Szent 
Jakab-szobrot – az egyiket Eszter-
gomban, a másikat Dabason he-
lyeztük el” – mondta Fonti Krisz-
tina alpolgármester.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2011-ben a Mátyás király úton 
hozta létre a Hegyvidéki Zarán-
dokházat, ahol az Esztergomtól 
Máriagyűdig tartó Magyar Za-
rándokúton részt vevők pihenhet-
nek meg egy-egy éjszakára. Az 
épületben a Waldorf Iskola is 
helyet kapott, de az intézmény 
nemrég jelezte, hogy bővülni sze-
retne. „Ezért is döntöttünk úgy, 
hogy átalakítjuk az Erzsébet-kilá-
tó mellett található, eredetileg 
őrháznak épülő kis házat – foly-
tatta az alpolgármester. – A hu-
szonkét fő számára is kényelmes, 

konyhával és fürdőszobával felsze-
relt zarándokszálláson két na-
gyobb szoba lesz.”

„A Waldorf Iskola új osztályter-
mekkel gazdagodhat, a zarándoko-
kat pedig még vonzóbb szállással 
és Európa egyik legszebb panorá-
májával fogadhatjuk” – fűzte hoz-
zá Pokorni Zoltán polgármester, 
aki Fonti Krisztinával közösen kí-
vánt jó utat mindenkinek. A zarán-
dokok több szakrális helyszínt 
érintve öt nap alatt teszik meg a 
Hegyvidék és Máriagyűd közti, 
közel 450 kilométeres távot.

BM.

Útra készen: öt nap alatt teszik meg biciklivel a Hegyvidék és Máriagyűd közötti távot A járdajavítás után térkő burkolatot kapott a Veréb utca
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A zugligeti lóvasút újjávarázsolt végállomás-épülete
A Normafa közvetlen és tágabb környezetének rendezésekor a Hegyvidéki Önkormányzat számára kiemelt szempont volt a pusztuló építészeti értékek megmentése, valamint ezek új, 

életképes funkciókkal való megtöltése. Az értékmegőrző felújítások eredményeit az Octogon című építészeti szakfolyóirat is méltatta – ezúttal az egykori zugligeti lóvasút megújított műemlék épületét 
bemutató írását tesszük közzé.

Lombfűrészelt indák alatt
Az épület nagyon sokáig kereste új tulajdonosát és rendeltetését. Felmerült, hogy talán maga a ZDA Zoboki 
Építésziroda tervezné meg saját központjának az átalakítást. Végül az önkormányzat rendezvényházként, 
kiállítóteremként, a helytörténeti gyűjtemény otthonaként hasznosította az épületet, köszönhetően annak, 
hogy a két védett szárnya közötti részt a mai kor igényeire szabadabban lehetett adaptálni, de a Zugligeti út 
elhúzásával is jobb helyzetbe hozták a megújult műemléket.

Szellemjárta hely a Svábhegy. 
„Hegyi” gyerekként éreztem én 
ezt többször, meg persze figyel-
meztettek elégszer tanáraink is, 
mondván, aki a Jókai Mór Általá-
nos Iskola diákja, annak tudnia 

kell, hogy a főváros egyik leg-
szebb tanintézetébe jár. Aminek 
– tették hozzá minden alkalom-
mal – névadója az iskolához kö-
zeli kertjében élt és szőlészkedett 
szinte élete végéig furcsán hosszú 
házikabátban, valahogy kissé 
mogorván, de ezt már mi, diá-
kok, tettük hozzá magunkban. 
Bizonyára a fotók készítésekor 
nagyon elege lehetett a szőlészet-
ből, mert mint utóbb megtudtam, 
az 1880-as években már annyi 
szőlősgazda tevékenykedett a 
környéken, hogy a jókais pontos-
sággal csak „szőlőmívelő vandá-
loknak” nevezett szomszédságá-

tól besokallva az idős író áttette 
állandó nyári székhelyét Balaton-
füredre.

Morcos írófejedelem a kert-
ben, körötte szőlőtőkék és rózsa-
kert, és a háttérben egy ún. sváj-

ci típusú épület részlete. Ezt is 
megtanultuk egy életre: ez a mi 
építészeti örökségünk egyéb 
más, példának okáért az Óra-
villa, a Majestic és Mirabel szál-
lók és a Normafa Hotel mellett. 
Svájci típusú házból jó pár állt, 
sok romosan a hegyvidéken – 
manapság szerencsére jóval ke-
vesebb a rossz állapotú. A ma-
gukra hagyott házak vonzották 
a kalandor ifjakat. Megmásztuk, 
bejártuk a tereiket, nem ritkán 
éjszaka, nyilván: szellemjárás-
kor. Egyik kedvenc helyem a 
Lóvasútház volt – mi csak így 
hívtuk, ami csipkeoromzataival 

furán-ünnepélyesen állt a domb-
oldalban. Gyerekként persze 
roppant sajnáltuk a lovakat, akik 
a messzi Duna-partról idáig és 
emelkedőn kellett, hogy von-
szolják a személyszállító kocsi-
kat.

A 19. század második felének 
legkorszerűbb tömegközlekedési 
eszköze a lóvasút volt. A Budai 
Közúti Vaspálya Társaság alapí-
tója, Festetich Béla kezdeménye-
zésére a Lánchíd budai hídfőjétől 
két irányba, Óbuda és a Zugliget 
felé indultak sínek, amiken 1896-
ig lovak, utána, felsővezetékkel, 
elektromosság húzta a kocsikat 
a végállomásokig, utóbbi desz ti-
ná ció esetében a domboldalra 
épített, tágas svájci házig. 1900. 
június 4-én súlyos baleset tör-
tént, a lejtőn elszabadult az egyik 
szerelvény, a Virányos út közelé-
ben kisiklott, négy ember meg-
halt. E tragédia következménye 
lett az új végállomás kialakítása 
a Libegőnél (1903), sík terepen. 
A szerepét vesztett, Kauser József 
(1848–1919) tervei alapján meg-
épült svájci házban a későbbiek-
ben üzemelt távírda, posta, soká-
ig egyetlen kis helyisége a villa-
mosközlekedést szolgálandó, 

váróteremként is működött, és 
utóbb lakásokat alakítottak ki a 
belső terekben. Átalakítások, 
bontások, el-eltűnő épülettagoza-
tok, beázás, majd végleg elnépte-
lenedik, és a 90-es évek végétől 
lakatlanul áll ez a műemléki pa-
vilonokból álló épületegyüttes. 
Többszöri, elvi kísérlet után, 

2011-ben a ZDA Zoboki Építész-
iroda készített tanulmánytervet 
a lehetséges hasznosításra, s vé-
gül az iroda tervei alapján 2016 
végén indulhatott el műemléki 
felújítása.

A lóvasútház kőpadozatának 
lapjai, fűrészelt díszű fa oromta-
gozatai, kovácsoltvas korlátai-
nak nagy hányada megmaradt, 
ekként a végleg elpusztult, hi-
ányzó, vagy rettenetesen lerom-
lott részeinek pótlásához ezek a 
megőrződött elemek, tagozatok 
lettek a minták. Beszédes adat, 
hogy ebben a volumenét tekintve 

nem túl nagy projektben közel 
20 építész és szakági tervező dol-
gozott együtt az épület újjászü-
letéséért. A generáltervezők szá-
mára a megmaradt elemek – 
szerkezeti és díszítők egyaránt 
– vizsgálata, restaurálásuk, kon-
zerválásuk és az eredeti helyekre 
történő visszahelyezésük kisebb 

kihívást adhatott, nagyobb fejtö-
rést okozhatott egyrészt a hiány-
zó elemek szakszerű pótlása, 
elkészíttetésük, legyártatásuk, 
hiszen a kapcsolódó szakmák 
képviselőiből már jó ideje kevés 
tapasztalt mestert találni a hazai 
pályán. Másrészt a ház eredeti 
szépségének visszaállítása a fel-
adat egyik része csupán, mivel a 
mai igényeknek megfelelő gépé-
szeti rendszerekkel is el kellett 
látniuk az épületet úgy, hogy 
például a szigetelési, vagy éppen 
a földszivattyús fűtési rendszer 
elemei ne rontsák a rekonstruált 

épület látványát, illetve az alápin-
cézési munkálatok során se sé-
rüljön a ház (a pinceterekbe ke-
rültek a gépészeti és kiszolgáló-
helyiségek). „Míg a középső 
épületrész teljes bontása után itt 
a pince szerkezetei hagyomá-
nyos technológiával beépíthetők 
voltak – olvashatjuk a műleírás-

ban a koordináló építész, 
Reppert Béla nyilatkozatát –, 
addig az épület két végén álló 
védett pavilont nem lehetett el-
bontani, ezért egy speciális mély-
építési eljárással készültek el a 
pincefalak.”

A tegnap és a ma találkozásá-
nak szép példája a két pavilon 
közötti tér megformálása. Ez a 
szakasz, avagy a perontér – amit 
az 1940-es évekre teljesen beépí-
tettek – kialakítása és lezárása 
csak korabeli fotók és hasonló 
épületek szerkezetének elemzé-
sét követően valósulhatott meg. 
Ezek alapján történt a rekonst-
rukció, ami kiegészült egy látvá-
nyos, ugyanakkor „láthatatlan” 
kortárs elemmel is: az egykor 
nyitott várócsarnok két oldalról 
üvegfalakat kapott, az erdő felőli 
üveghomlokzat pedig egy önálló, 
új, a domboldalba ültetett, kuta-
tóhelyeket és könyvtárt is magá-
ban foglaló helytörténeti gyűjte-
ménynek helyet adó épülettel néz 
szembe, ami sem formailag, sem 
méretében nem kel versenyre a 
rendkívüli szépségű lóvasútház-
zal.

Építészet: Zoboki Gábor DLA, 
Dobrányi Ákos

Szerző: Molnár Szilvia

PP „Megújuló védett értékeink” 
című sorozatunkban azokat a kü-
lönleges hegyvidéki épületeket és 
egyéb védelem alatt álló értékeket 
mutatjuk be, amelyek az önkor-
mányzat beruházásában vagy az 
önkormányzat támogatásával újul-
tak meg példaértékű módon az el-
múlt években.

Az egyik legfontosabb feladat az épület eredeti szépségének visszaállítása volt

Az egykori nyitott várócsarnok kortárs részletekkel is bővült

A kortárs bővítés ad otthont a többi között a könyvtárnak és a kutatótereknek

Az erdő felőli homlokzat egy új épülettel néz szembe Az épület lehető legtöbb eredeti részletének, akár tetőgerendáinak megmentése volt az egyik feladat
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MINDENKIT VÁRUNK
MÁJUS 12-ÉN 10 ÓRÁTÓL
A GESZTENYÉS KERTBEN!

EZ EGY KUTYA JÓ NAP LESZ!
KONFLIKTUS? BARÁTSÁG? • CÉLUNK A BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS

ÉLET KUTYÁVAL VAGY KUTYA NÉLKÜL A HEGYVIDÉKEN

HASZNOS PROGRAMOK NEM CSAK KUTYÁSOKNAK

TOVÁBBI PROGRAMOK

10.00     KUTYÁS BEMUTATÓ – Tükörsuli Bemutatócsoport
10.30     OKOS BULI – Kutya jó műsor gyerekeknek a Madách Színház professzionális művészeivel
11.00     KUTYÁVAL A VÁROSBAN – Korom Gábor, a Tükörmódszer alapítójának előadása
11.30     ÉLETMÓD PROGRAMOK – AGILITY bemutató
12.00     KONFLIKTUS VAGY BÉKÉS EGYMÁS MELLETT ÉLÉS? – Vitafórum Korom Gábor vezetésével 
                 kutyások és nem kutyások részvételével
12.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – MANTRAILING (emberkeresés) bemutató
13.15     TUDATOS KUTYAVÁLASZTÁS: Ki milyen kutyát válasszon? – kerekasztal-beszélgetés 
                 a Noé Állatotthon, a Kóborka Állatvédő Egyesület, a Magyar Ebtenyésztők 
                 Országos Egyesületeinek Szövetsége és a Tükörsuli képviselőivel
14.00     KUTYA-KOMMUNIKÁCIÓ, VISELKEDÉSI PROBLÉMÁK, TERÁPIA – Kresák Ágnes 
                 és Monoki Nikolett terápiás oktatók előadása
14.30     ÉLETMÓD PROGRAMOK – EBATLON ÉS TUDATOS TANÍTÁS bemutató

MONDD EL A VÉLEMÉNYED! ÖSSZESZEDED?
FÉLSZ A KUTYÁKTÓL? PÓRÁZZAL VAGY PÓRÁZ NÉLKÜL?
KONTROLLÁLOD A KUTYÁD? JÁTSZVA TANÍTS!

kutyasuli.hu

• JÁTÉKOS AGILITY – próbáld ki az akadálypályát kutyusoddal
• ISMERED ÉS KÉZBEN TUDOD TARTANI A KUTYÁD? Teszteld magad és kedvencedet!
• BÚJÓCSKA – próbáld ki kedvenceddel az emberkeresést!
• ARCFESTŐ gyerekeknek
• KUTYAFIZIOTERÁPIA – Sterck Laura terapeuta segítségével
• IZGALMAS JÁTÉKOK KUTYÁKNAK
• 10.00-13.00  - KUTYA-GAZDI FOTÓZÁS a Vizslafotózással
   együttműködésben (május 1-től előzetes regisztrációval, 
   bővebb info: Hegyvidék-Több mint kerület facebook oldal)
• Mancskonyha, Pet�rst – egészséges táplálás
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A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasz-
nálatáról szóló 20/2012. (Viii. 31.) EMMi-rendeletben meghatározottak alapján Budapest 
Főváros Xii. kerület Hegyvidéki Önkormányzat fenntartásában működő óvodákban a 
beiratkozás eljárásrendje a 2024–2025. nevelési évben a következő.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. 
§ (1) bekezdése szerint az óvoda a gyermek 
hároméves korától a tankötelezettség kez-
detéig nevelő intézmény.

Az óvodai nevelés a gyermek nevelésé-
hez szükséges, a teljes óvodai életet ma-
gában foglaló foglalkozások keretében 
folyik (20/2012. [VIII. 31.] EMMI-
rendelet a nevelési-oktatási intézmények 
működéséről és a köznevelési intézmé-
nyek névhasználatáról – a továbbiakban: 
Rendelet – 12. §).

A Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint az 
óvodába a gyermek harmadik életévé-
nek betöltése után vehető fel. Az óvo-
da felveheti azt a gyermeket is, aki a 
harmadik életévét a felvételétől számí-
tott fél éven belül betölti, feltéve, hogy 
a kerületben lakóhellyel, ennek hiányá-
ban tartózkodási hellyel rendelkező 
minden hároméves és annál idősebb 
gyermek óvodai felvételi kérelme telje-
síthető.

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése kimondja, 
hogy a gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési év kezdőnapjá-
tól legalább napi négy órában óvodai 
foglalkozáson vesz részt. Az óvodai köte-
lezettség a törvényben előírt életkortól 
kötelem azzal a felhatalmazó rendelkezés-
sel együtt, hogy a gyermek külön eljárás-
ban felmenthető.

A szülő – tárgyév április 15. napjáig 
benyújtott – kérelme alapján, a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben 
a gyermek a negyedik életévét betölti, a 
gyermek lakóhelye, annak hiányában tar-
tózkodási helye szerint illetékes járási 
kormányhivatal felmentheti az óvodai 

foglalkozáson való részvétel alól, ha a 
gyermek családi körülményei, sajátos 
helyzete indokolják.

A napi négy órában óvodai nevelésre 
kötelezett gyermek szülője, amennyiben 
gyermeke az óvodakötelezettségét külföl-
dön teljesíti, köteles arról a beiratkozás 
idejének utolsó határnapját követő tizen-
öt napon belül írásban értesíteni az Ok-
tatási Hivatalt (Rendelet 20. § [2]).

A BEIRATKOZÁS IDŐPONTJA: 
2024. MÁJUS 6–10.
Az óvodai jelentkezés elektronikus 

úton, az önkormányzat mint fenntartó 
által működtetett e-ügyintézési rendsze-
ren keresztül történik. Az online beirat-
kozás lehetőségeinek részletei az önkor-
mányzat honlapján (hegyvidek.hu) olvas-
hatók.

Beiratkozáskor elektronikusan csa-
tolandó dokumentumok:

• a gyermek személyazonosítására al-
kalmas, a gyermek nevére kiállított sze-
mélyi azonosítója, lakcímet igazoló ható-
sági igazolványa, taj-kártyája,

• nem magyar állampolgár kiskorú 
óvodai beíratása esetén tartózkodási en-
gedély, regisztrációs igazolás, állandó tar-
tózkodási kártya (a szülőnek igazolnia 
kell, hogy milyen jogcímen tartózkodik a 
gyermek Magyarország területén [Nkt. 
92. §]),

• a szakértői és rehabilitációs bizottság 
javaslata, amennyiben a gyermek sajátos 
nevelési igényű.

Mit kell tudni az óvodai felvételek-
ről?

• Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés 
alapján történik (Nkt. 49. § [1]).

• A szülő gyermeke adottságainak, 
képességeinek, érdeklődésének megfele-
lően, saját vallási, világnézeti meggyőző-
désére, nemzeti hovatartozására tekintet-
tel szabadon választhat óvodát (Nkt. 72. 
§ [2]).

• A meghirdetett időpontban a lakó-
hely szerinti körzetileg illetékes – vagy 
választott – önkormányzati óvodába ad-
ható be a jelentkezés az e-ügyintézési 
rendszeren keresztül.

• A jelenleg bölcsődében elhelyezett 
gyermekekre vonatkozó igényt is be kell 
jelenteni.

• A különélő szülők a gyermek sorsát 
érintő lényeges kérdésekben közösen gya-
korolják jogaikat akkor is, ha a szülői 
felügyeletet a szülők megállapodása vagy 
a bíróság döntése alapján az egyik szülő 
gyakorolja, kivéve, ha a gyermekétől kü-
lön élő szülő felügyeleti jogát a bíróság e 
tekintetben korlátozta, vagy meg vonta.

• A sajátos nevelési igényű gyermeke-
ket nevelő óvodába való felvételhez a szak-
értői és rehabilitációs bizottság javaslata 
szükséges. A sajátos nevelési igényű gyer-
mekek óvodai nevelése az e célra létreho-
zott gyógypedagógiai intézményben, 
konduktív pedagógiai intézményben, 
óvodai csoportban, vagy a többi gyermek-
kel részben vagy egészben együtt, azonos 
óvodai csoportban történhet (Nkt. 47. § 
[3]).

SNI-jegyzék megtekinthető a Hegyvi-
déki Önkormányzat honlapján:

• hegyvidek.hu/sni-jegyzek
• Az óvodai nevelés nemzetiségi nyel-

ven is folyhat. Egy adott nemzetiséghez 
tartozó gyermek anyanyelvén, vagy 
anyanyelven és magyar nyelven, vagy 
magyar nyelven részesülhet óvodai ne-
velésben.

Nemzetiségi nyelvű óvoda a XII. 
kerületben (német):

• Normafa Óvoda (1121 Budapest, 
Normafa út 30–32.)

• A gyermeket elsősorban abba az óvo-
dába kell felvenni, amelynek körzetében 
lakik, illetőleg ahol szülője dolgozik.

Az óvodai körzethatárok a Hegyvidéki 
Önkormányzat honlapján megtekinthe-
tők:

• hegyvidek.hu/ovodai-korzetek
• Az óvodai felvételről, átvételről az 

óvoda igazgatója dönt. Ha az óvodába 
jelentkezők száma meghaladja a felvehető 
gyermekek számát, az óvodaigazgató, 
több óvoda esetében az óvoda fenntartó-
ja bizottságot szervez, amely javaslatot 
tesz a felvételre.

• Az óvoda köteles felvenni, átvenni 
azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik (a továbbiakban: 
kötelező felvételt biztosító óvoda – Nkt. 
49. § [3]). Életvitelszerű ottlakásnak mi-
nősül, ha a gyermek a kötelező felvételt 
biztosító óvoda körzetében található in-
gatlant otthonául használja, és az ilyen 
ingatlan a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásában a gyermek 
lakóhelyeként vagy tartózkodási helye-
ként az óvodai beiratkozás első határnap-
ját megelőző három hónapnál régebb óta 
szerepel.

Ha ez nem teljesül, vagy bármely kö-
rülmény alapján arra lehet következtetni, 
hogy a gyermek a nyilvántartásban sze-
replő lakhelyén vagy tartózkodási helyén 
nem életvitelszerűen lakik, úgy az óvoda-
igazgató vagy a fenntartó által szervezett 
bizottság jogosult felszólítani az óvodába 
jelentkező gyermek szülőjét, hogy a fel-
szólítás kézhezvételétől számított 15 na-
pon belül az életvitelszerű körzetben lakás 
tényét igazolja a területileg illetékes védő-
nőtől származó, a védőnői ellátás igény-
bevételét igazoló nyilatkozat bemutatásá-
val (Rendelet 20. § (9]). Amennyiben az 
óvodaigazgató, illetve az általa vagy a 
fenntartó által szervezett bizottság felszó-
lítása ellenére a szülő a védőnői nyilatko-
zatot nem mutatja be, úgy az óvodaigaz-
gató, illetve az általa vagy a fenntartó által 
szervezett bizottság jogosult az életvitel-
szerűen körzetben lakást családlátogatás-
sal ellenőrizni. Ha az óvodaigazgató, il-
letve a fenntartó által szervezett bizottság 
által javasolt legalább három időpont 

közül a gyermek szülője vagy törvényes 
képviselője egy alkalommal sem teszi le-
hetővé a családlátogatást, úgy vélelmezni 
kell, hogy a gyermek nem életvitelszerűen 
lakik a kötelező felvételt biztosító óvoda 
körzetében, és ennek alapján az óvodai 
felvétel megtagadható (Rendelet 20. § 
[10]).

Az óvoda igazgatója a felvételi, átvé-
teli kérelmekről 2024. június 10-ig 
döntést hoz, és erről – a döntést megala-
pozó indoklással, a fellebbezésre vonatko-
zó tájékoztatással – írásban értesíti a 
szülőket.

Az óvoda döntése ellen a szülő a köz-
léstől, ennek hiányában a tudomására 
jutásától számított tizenöt napon belül 
jogorvoslati eljárást megindító kérelmet 
nyújthat be az óvodaigazgatónál (Nkt. 
37. §).

Az óvodaigazgató a jogorvoslati eljárást 
megindító kérelmet, az ügy összes iratá-
val, nyolc napon belül – elbírálás céljából 
– önkormányzati óvoda esetében a fenn-
tartó önkormányzat jegyzőjéhez, nem 
önkormányzati óvoda esetében a fenntar-
tóhoz küldi meg.

Az ügyben a fenntartó jár el, és hoz 
másodfokú döntést.

A szülő a fenntartó döntésének a bíró-
sági felülvizsgálatát kérheti, a közléstől 
számított harminc napon belül, jogsza-
bálysértésre hivatkozással.

Az első óvodai nevelési nap: 
2024. szeptember 1.

A nevelési év utolsó napja: 
2025. augusztus 31.

A szabálysértésekről, a szabálysértési 
eljárásról szóló 2012. évi II. törvény 247. § 
(1) bekezdés a) pontja értelmében az a 
szülő vagy törvényes képviselő, aki a szü-
lői felügyelete vagy gyámsága alatt álló 
gyermeket kellő időben az óvodába nem 
íratja be, szabálysértést követ el.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Hirdetmény az óvodai felvételről
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BELGYÓGYÁSZATI  
MAGÁNRENDELÉS 
DR. BÜKY VERA 

• Belgyógyászati állapotfelmérés 

• Belbetegségek diagnosztikája 

• Időskorúak belgyógyászati  

problémáinak kezelése 

• EKG, 24 órás vérnyomás monitor (ABPM) 

• Boka-kar index mérés

Rendelő címe: 
1016 Budapest,  
Naphegy tér 5/A 

178-as busz budai végállomása 

*** 
Rendelés: bejelentkezés alapján 

*** 
Telefon (mobil - napközben):  

+3630 073 0072 
Telefon (vezetékes - rendelési időben):  

+361 305 0864 

*** 
Rendelési idő:  

Kedd, Csütörtök  
16:00-20:00

A közösség várja a demenciával élőket
Egy csőtörés miatt jelentős felújításra volt szükség a Németvölgy Gon-
dozási Központban. A kényszerű leállás alkalmat adott arra, hogy az 
intézmény újabb akadálymentesítési munkákat végezzen el, és olyan 
feltételeket teremtsen, hogy demenciával élő időseket is fogadni tudjon.

Három hónapnyi kényszerszünet 
után újra megnyílt a Németvölgy 
Gondozási Központ, amit zenés 
összejövetelen ünnepeltek meg az 
idősklubba járók. A programon 
Fonti Krisztina alpolgármester is 
részt vett, aki elmondta, mi min-
den történt az elmúlt időszakban: 
„Egy társasház földszintjén talál-
ható a klub, amit sajnos a szenny-
víz egymás után többször is elön-
tött. A hiba elhárítása után teljes 

fertőtlenítésre, a padlóburkolat 
cseréjére és festésre is szükség volt. 
Ha már zárva kellett tartani, olyan 
munkákat is elvégeztünk, amikkel 
teljesen akadálymentessé tudtuk 
tenni a klubot.”

Fonti Krisztina szerint lényeges, 
hogy egy idősek klubjában minél 
kevesebb botlásveszélyes hely le-
gyen. Ennek érdekében küszöbö-
ket vettek ki, hogy biztonságosab-

bá tegyék a közlekedést a klubon 
belül, továbbá kerekesszékkel köz-
lekedők is igénybe tudják venni a 
nappali ellátást. Ez az átalakítás 
lehetővé teszi azt is, hogy az igé-
nyek alapján a de men ciá val élők 
integrált ellátása is megkezdődhes-
sen a klubban, a normafai intéz-
ményben már megteremtett ellátás 
sikeres példáját követve.

„A demenciával élők integrált 
nappali ellátásának bővítése an-

nak a célkitűzésünknek a része, 
hogy kerületünk váljon de men cia-
ba rát hellyé” – folytatta az alpol-
gármester, sorra véve, mit tett 
eddig az önkormányzat a cél eléré-
se érdekében. Megkezdte műkö-
dését az Alzheimer Café, amely a 
hozzátartozóknak nyújt segítsé-
get, míg az Alzheimer világnapján 
minden évben közös sétára invi-
tálják a Hegyvidéken élőket, hogy 

felhívják a figyelmet a népbeteg-
ségre, ami Magyarországon több 
mint 200 ezer, a világban pedig 
mintegy 50 millió embert érint.

Annak érdekében, hogy ne le-
gyen tabutéma a demencia, továb-
bá azért, hogy minél többen sze-
rezzenek ismereteket arról, mikép-
pen lehet könnyebbé tenni a 
demenciával élők mindennapjait, 
az önkormányzat képzést hirdetett 
az idősekkel rendszeresen kapcso-
latba kerülő hegyvidéki intézmé-
nyek, szolgáltatók munkatársai-
nak. A felkészítés hamarosan a 
fiatalok körében folytatódhat.

„Most a középiskolákhoz for-
dulunk, kilencedik osztályosok-
nak osztályfőnöki óra keretében 

szeretnénk érzékenyítő foglalko-
zásokat tartani” – mondta Fonti 
Krisztina, aki a program követke-
ző lépéséről is szólt. Az önkor-
mányzat egy bejáratra kihelyezhe-
tő matricát adna a demenciabarát 
üzleteknek, szolgáltatóknak, 
amely arra hívná fel a figyelmet, 
hogy ezeken a helyeken is tudnak 
segíteni a demenciával élőknek.

n.

Okos és zöld recept is szolgálja 
a hegyvidékiek egészségét

Fonti Krisztina alpolgármester az 
utóbbi évek egészségügyi fejleszté-
seiről, a Kútvölgyi Szakrendelőt 
vezető dr. Szócska Gábor pedig a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
tavaly elindított, az országban 
egyedülálló okosrecept-
program gyakorlati 
hasznáról beszélt a 
Hegyvidékiek Egészség-
iskolája áprilisi összejö-
vetelén.

„2016-tól lépésről lé-
pésre felújítottuk a gyer-
mek- és a felnőtt házior-
vosi rendelőket, ezek 
egységes arculatot kap-
tak – kezdte Fonti Krisz-
tina. – Tizenkét helyszí-
nen tizenhat alapellátási 
egység modernizációja 
történt meg, ami egyút-
tal komoly logisztikai 
feladatot is jelentett, hi-
szen a munkálatok ide-
jére a praxisokat átköltöztettük, így 
az ellátás mindenki számára bizto-
sított maradt.”

Az alpolgármester kiemelte a 
Szilágyi Erzsébet fasori, egykori 
vámházépületben történő érték-
mentő átalakításokat is. Ezeknek 
köszönhetően most a földszinten 
gyermekorvosi, míg a felső részben 
háziorvosi rendelők működnek.

Mindannyian emlékszünk arra, 
hogy hosszú éveken át gyakorlati-
lag összekeveredett a kerületben a 
fekvő- és a járóbeteg-ellátás. Nem 
volt hegyvidéki szakrendelő, ezért 
ez a normális esetben teljesen elkü-
lönülő két feladat tulajdonképpen 
a Szent János Kórházra maradt. 
Ennek zsúfoltság és sokáig tartó 
várakozási idő volt a következmé-
nye. „Hosszú ideig dolgoztunk 
azon – mondta Fonti Krisztina –, 
hogy ez az áldatlan helyzet megvál-
tozzon, így jött létre a Kútvölgyi 

Szakrendelő a Szent János Kórház 
berkein belül. Ma már méltó kö-
rülmények között, a kívül és belül 
egyaránt újjáépített Kútvölgyi-
tömbben fogadják a szakorvosok a 
já ró be te ge ket.”

Fonti Krisztina arról is beszélt, 
hogy az országban elsőként a 
Hegyvidéken valósult meg a zöld-
recept-program. Ennek lényege, 
hogy gyógyszerek mellett, vagy 
akár azok helyett különböző moz-
gásformákat írnak fel a háziorvo-
sok, amelyeket aztán ingyenesen 
végezhetnek el a kerületiek a Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. szervezésében. „Számos kuta-
tás áll rendelkezésre arról, hogy a 
mozgásgazdag, aktív élet nemcsak 
testileg, hanem szellemileg is egész-
ségesen tart – emlékeztetett az al-
polgármester. – Egyszerűen jobb 
lesz tőle a közérzetünk, és sok be-
tegség, például az Alzheimer-kór, 
vagy a demencia megelőzéséhez is 
hozzájárul.”

A Hegyvidéki Okos Recept 
Programot dr. Szócska Gábor köz-
reműködésével dolgozta ki az ön-
kormányzat, a Kútvölgyi Szakren-

delő vezetője így első kézből ad-
hatott összefoglalót az eredmé-
nyekről. Az egészségügy célja 
minden országban az, hogy az 
emberek minél tovább éljenek be-
tegségek nélkül, már csak azért is, 

mert óriási összegeket fordítanak 
a kezelésre. Az egészségügyi 
okosmérések és az ehhez kapcso-
lódó távvizitek elterjesztésével a 
költségek jelentősen csökkenthe-
tők. Magyarországon a távvizit 
egyelőre az EKG-okosmérést fog-
lalja magában.

Az okosrecept-program alapja 
az, hogy a mérőeszköz az összes 
mérést az internetes felhőtárhelyen 
rögzíti, ahonnan az orvos bármikor 
lehívhatja, ellenőrizheti az eredmé-
nyeket. A beteg öt napon belül 
választ kap a Kútvölgyi Szakrende-
lő munkatársaitól, azaz sokkal 
gyorsabban, mint amennyi idő 
alatt megoldható a személyes talál-
kozás. Előnyös a távvizit az orvos-
nak is, mert többször tudja pácien-
se állapotát ellenőrizni, több adat-
hoz jut, és gördülékenyebb a kap-
csolattartás.

MM.

Vidám közös programmal ünnepelték meg az idősklub tagjai, hogy újra megnyílt a Németvölgy Gondozási Központ

A hegyvidéki egészségügyi fejlesztésekről beszélt a találkozón Fonti Krisztina
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Magaságyások hegyvidékieknek önkormányzati támogatással
A környezeti fenntarthatóság érdekében a Hegyvidéki Önkormányzat 
változatlanul nyitva tartja azt a pályázati lehetőséget, aminek keretében 
magaságyások építéséhez kérhetnek pénzügyi támogatást a kerület 
sűrű beépítettségű részén álló társasházak. A vissza nem térítendő 
pénzbeli támogatás legkisebb összege 50 ezer, maximuma pedig bruttó 
250 ezer forint.

Miért döntene úgy egy XII. kerü-
leti társasház lakóközössége, hogy 
magaságyást épít? Legelőször is 
esztétikai okból: az igényesen be-
ültetett és rendszeresen gondozott 
magaságyás akár egy szürke, lebe-
tonozott udvaron is változatosan 
virágzó vagy örökzöld sziget lát-
ványát nyújtja. Emellett nem je-
lent kihívást elkészíteni az egysze-
rű faszerkezetét, és a növények 
ápolása sem igényel komoly kerté-
szeti szakértelmet. Ha pedig a 
dísznövények mellett fűszer- és 
konyhakerti növények termeszté-
sére is vállalkoznak a lakók, akkor 
a betakarítás közös sikerélménye-
ket tartogathat számukra.

Mivel az ágyások jellemzően 
60 centiméter magasak, ezért 
sokkal kényelmesebb gondozni 
ezeket, mint a hagyományosakat, 
ami különösen az idősebbeknek 
jelenthet vonzerőt. Lényeges ha-
tása a közös tervezgetésnek, ker-
tészkedésnek és kerthasználatnak 
a lakóközösség összekovácsolódá-
sa is, ami szinte észrevétlenül fűzi 
sokkal szorosabbra az egymás 
közötti kapcsolatokat. Mind-
ezekhez járul még az új növények 
légtisztító, oxigéntermelő, árnyé-
koló és általános hangulatjavító 
hatása is.

A hegyvidek.hu/ugyintezes/
zold-iroda/magasagyas-palyazat 
weboldalon olvasható részletes 
tudnivalók (a többi között a pá-
lyázattal érintett övezet meghatá-
rozása) mellett letölthető innen a 
pályázati dokumentáció, továbbá 
itt lehet elektronikus úton (az 
e-ügyintézés felületen keresztül) 

beküldeni az elkészült pályázati 
anyagot. Határidő nincs, a bírálat 
folyamatosan zajlik, a hétmillió 
forintos forráskeret kimerüléséig. 
Ebbe az összeghatárba nagyon sok 

ágyás fér bele, ami jól mutatja a 
Hegyvidéki Önkormányzat erős 
elköteleződését a kopár udvarok, 
lekövezett felületek, árnyékos sar-
kok zöldítése érdekében.

Az utófinanszírozással működő 
rendszerben elnyerhető, vissza 
nem térítendő pénzbeli támogatás 
legkisebb összege 50 ezer, maxi-
muma pedig bruttó 250 ezer fo-
rint. A beérkező pályázatok elbí-
rálásának eredményéről telefonon 
nem, de a zold.hegyvidek.hu hon-
lapon keresztül folyamatosan ad 
tájékoztatást az önkormányzat. A 
sikeres bírálatot követően lehet 
megkezdeni a forrás felhasználá-
sát, amely a magaságyások kiala-

kítására, valamint a szükséges 
szerszámok és alapanyagok be-
szerzésére fordítható. A pályázó-
nak vállalnia kell, hogy a támoga-
tással megvalósított ágyásokat 

legalább két évig 
rendeltetésszerűen 
használja, gondozza.

A magaságyások 
legtöbbször az 
adottságokhoz al-
kalmazkodó méretű 
és stílusú, termő-
földdel megtöltött 
faszerkezetből áll-
nak. Mivel a beülte-
tett növények az 
ágyás földjében gyö-
keredznek, ezért 
nem szükséges a 
közvetlen talajkap-
csolat, akár lebur-
kolt felületre is lehet 
magaságyást telepí-
teni.

A tartósság és az 
öntözővíz megmaradása érdeké-
ben a tartószerkezet fóliával tör-
ténő kibélelését szokták javasolni, 
valamint az ágyás feltöltésekor 
friss komposztot vagy vékonyabb 
ágakat, lombot ajánlott tenni 
annak aljára, amivel biztosítható 
a folyamatos tápanyag-utánpót-
lás. Ezekre kerülhet egy vasta-
gabb, érett komposztréteg, majd 
a kerti föld. Az így elkészített 
ágyást nem kell trágyázni, ha 
azonban csak földet lapátolunk a 
keretbe, akkor érdemes érett is-
tállótrágyát és komposztot bele-
forgatni.

Az előkészített ágyás beültetése 
sokféleképpen történhet, alapve-
tően az épített környezet adta le-
hetőségek és a készítők igényei 
határozhatják meg a növényállo-
mányt. Kevés gondoskodást igé-

nyelnek, és árnyékos sarkokban is 
megélnek a sötétzöld színfoltot 
adó örökzöldek, például az igény-
telen borostyán, vagy az erős nö-
vekedésű és jól alakítható babér-
meggy. Több odafigyelést kíván a 
virágzó sziklakertiekből és kis 
termetű cserjékből összeállított, 
színes növénykombináció.

Zöldségfélék termesztésébe 
csak akkor érdemes belekezdeni, 
ha biztosítható az állandó ápolá-
suk, hiszen – különösen napos 
fekvés esetén – ezek a növények 
nem viselik el még az öntözés rö-
vid elmaradását sem. Ugyanakkor 
meghálálják a gondoskodást, és az 
ágyás méretéhez képest meglepő 
mennyiségű ízletes zöldséget, gyü-
mölcsöt teremhetnek.

A leghálásabbak a paradicsom, 
a padlizsán, a hagymafélék és a 

legtöbb fűszernövény, napsütötte 
ágyásnál vagy félárnyékban pél-
dául a cékla, a brokkoli, a hóna-
pos vagy a feketeretek, a fok-
hagyma, a sárgarépa, a zeller. A 
kora tavaszi időszakban különö-
sen széppé varázsolják a ma gas-
ágyá so kat a hagymások, amik a 
virágzásuk után néhány héttel 
átadhatják helyüket más növé-
nyeknek.

A már szerződéskötés fázisában 
lévő társasházak magaságyásai 
akár néhány hét múlva, de a most 
beadott pályázatok eredménye-
képpen elkészülők is a nyár végén 
beültethetők. Így az újonnan lét-
rehozott élő kompozíciók már a 
közeljövőben megörvendeztethe-
tik a lakóközösségeket, és éreztet-
hetik jótékony hatásaikat.

(Barta)

Az idén is: „Kertemben a természet”!
A helyi környezeti fenntarthatóságot legjobban szolgáló kertek tulaj-
donosai továbbra is folyamatosan jelentkezhetnek a Hegyvidéki Ön-
kormányzat „Kertemben a természet” elnevezésű, civil kezdeményezés-
re elindított pályázatára. Az elmúlt három évben többtucatnyi értékes 
XII. kerületi kert gazdája engedett bepillantást féltett kis birodalmába. 
A szebbnél szebb természetközeli kertek közül minden évben hármat 
díjaz a szakmai zsűri.

A pályázati felhívás és a szükséges adatlap a zold.hegyvidek.hu hon-
lapról, a „Lakossági akciók” alcím alatt tölthető le. A magán- vagy 
társasházi és akár intézményi kertek tulajdonosainak mindössze azt kell 
– minden formai elvárás nélkül – bemutatni pályázati anyagukban, 
hogy kertjük miért természetközeli. A bírálatot segíti legfeljebb 2-5 fotó 
mellékelése, de a döntés meghozatala előtt a zsűri tagjai el is látogatnak 
a legérdekesebbnek ígérkező helyekre. Minden évben egyszerre rang-
sorolják az előző szakaszzárástól május 10-ig beérkező pályamunkákat.

A kert növény- és állatvilágának sokféleségén, a talaj minőségén, a 
csapadékvíz megőrzésén, az épített elemek jellegén, a kert munka- és 
energiaigényén, valamint az adottságok kihasználásán túl az összkép 
esztétikuma, hangulata szempontjából vizsgálja a zsűri a ter mé szet kö-
ze li sé get. Befolyásolhatják a döntést a tulajdonostól részben független 
tényezők is, mint például a kert kapcsolódása a kerület zöldhálózatához 
vagy védett természeti környezetéhez.

Az érdeklődők a Hegyvidéki Zöld Iroda telefonszámain (06-1/224-
5907, 06-70/938-8474) és a pályázat elektronikus beadására szolgáló 
zoldpont@hegyvidek.hu e-mail-címen kérhetnek további tájékoztatást. 
Az értékes ajándékutalványok mellett minden sikeres pályázó „Kertem-
ben a természet” feliratú táblát kap. Ennek megszerzése érdekében akár 
már azonnal neki is lehet látni az adatlap kitöltésének és a kertet bemu-
tató ismertető összeállításának!

B.

Természeti kincsekben is gazdag a Hegyvidék
A fenntarthatóság szempontjából kulcsfontosságú természeti kérdések 
és a Hegyvidék páratlan történeti kincsestárának idevonatkozó emlékei 
jelennek meg egymás mellett a Vízben rejlő értékeink című új kiadvány-
ban. A Xii. kerület természetes vizes élőhelyeit és a kerti tavak kiemelt 
értékeit bemutató füzet a „Természeti kincsek a Hegyvidéken” sorozat 
ötödik részeként jelent meg.

A Hegyvidéki Zöld Iroda gondo-
zásában látott napvilágot a Vízben 
rejlő értékeink című kiadvány, 
amelyet Barta Barbara, Horváth 
Zsófia és Márton Zsuzsanna, a 

HUN-REN Ökológiai Kutató-
központ Vízi Ökológiai Intézeté-
nek munkatársai, valamint Föld-
váry Gergely, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény történésze 

állítottak össze. Miként a szöveg 
kapcsolatot teremt a múlt és a je-
len között, úgy a fotók közt is 
feltűnnek az előző évszázadot fel-
idéző fekete-fehér felvételek és a 
Hegyvidék mai arculatát megha-
tározó, jól ismert részletek egy-
aránt.

Az első oldalakon a kis tavak 
ökológiai jelentőségéről olvasha-
tunk, és az elméleti leírások mel-
lett gyakorlati tanácsokat is ka-
punk arról, miként alakíthatunk 
ki valóban élettel teli tavat a ker-

tünkben. Természe-
tesen annak sem kell 
ezen a ponton leten-
nie a füzetet, aki 
nem rendelkezik 
megfelelően nagy 
kerttel, mert a javas-
latoknak megfelelő 
tó akár egy hordó-
ban is elfér, a terasz 
vagy az erkély sarká-
ban.

Sokakat vissza-
tart a kerti tó kar-
bantartási igénye. 
Nekik szól a követ-
kező rész, amely azt 
is bemutatja, hogy 
nemcsak vegyszerek 
sokaságával tarthat-
juk egyensúlyban a 

tavacskánkat, hanem egészen egy-
szerű, természetközeli módszerek-
kel is, amik ráadásul a fenntartást 
is megkönnyítik.

A tavak leglátványosabb kísérői 
a pompás vízinövények, amiket 
felhasználhatóságuk szempontjá-
ból csoportosított listában ad köz-
re a kiadvány. Az állatvilágról sem 
feledkeztek meg azonban a szer-
zők: a legapróbbaktól az alkalmi 
látogató szárnyasokig rengeteg 
élőlénynek adhat otthont egy tó, 
amely változatosságával mindenki 
számára értékes és tanulságos lát-
ványosságot kínál.

Földrajzi adottságai miatt a 
Hegyvidék kevés természetes ál-

lóvízzel büszkélkedhet, de a Nor-
mafánál található Béka-tó min-
denképpen megér egy kiadós sé-
tát. A részletes leírás annak is 
kedvet csinálhat az ismerkedés-
hez, aki egyébként nem érezné a 
fákkal körülvett, apró víztükör 
vonzerejét.

A második részben a XII. kerü-
let kertjeinek tavai jelennek meg 
fekete-fehér felvételeken. Megis-
merkedhetünk az Istenszeme fo-
gadó egykori csónakázótavával, 
patinás hegyvidéki villák kertjei-
vel, sőt, még Bajor Gizit is meg-
leshetjük, amint a mai színészmú-
zeum kertjében, a tavacskájában 
mezítláb állva eteti a lúdjait. A 

tavak mellett a források sem ma-
radtak ki a kiadványból.

Számtalan helytörténeti érde-
kességről is olvashatunk, a Város-
kútról puttonyos csacsikkal szál-
lított ivóvíz útjától egészen az 
Ördögárok névadójának pusztítá-
sáig. A klímaváltozás időszakát 
élve különösen érdekes történeti 
emléket villant fel Jókai egyik írá-
sa, amiben az épülő vízvezeték-
hálózatra panaszkodik: „Már ne-
gyedik napja, hogy a Svábhegy kö-
zönsége nem kap vizet. Negyvenfokú 
afrikai hőség mellett nem lehet 
vízhez jutni […] a Svábhegy visz-
szasüllyed a félszázad előtti állapo-
tába.”

Az áttekintő térkép jól szemlél-
teti, milyen gazdag a kerület a 
vizekkel kapcsolatos értékekben, 
érdekességekben. A „Víz a Hegy-
vidéken – Egy csepp történelem” 
című korábbi időszaki kiállításhoz 
készült vázlat akár a lakókörnye-
zetünk közelében tett séták alapja 
is lehet, arra inspirálva minket, 
hogy új szempontból ismerjük 
meg a Hegyvidéket.

BI.

PP A kiadvány letölthető a 
hegyvidek.hu/elet-a-hegyvideken/
kiadvanyaink/vizben-re jlo -
ertekeink webcímről.

Sokféle növénnyel ültethetjük be az előkészített ágyásokat

Szépen gondozott magaságyások egy hegyvidéki óvodában

Gyakorlati tanácsokat is ad a kiadvány a kerti tavak kialakításának lehetőségeiről

A forrásokat, így a Béla király kútját is bemutatják a szerzők

Egy korábban díjazott, gyönyörű, természetközeli kert
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Az Erzsébet-kilátó díszkivilágítása és a toronyőr ebédje
Budapest egyik kedvelt kirándulóhelye az Erzsébet-kilátó. Az építmény a 
főváros legmagasabb pontján, a Budai-hegység János-hegy nevű csú-
csán helyezkedik el, 527 méter magasságban. A kilátótornyot 1910. szep-
tember 8-án nyitották meg a látogatók előtt, abban az időben ez volt 
Európa egyik legnagyobb ilyen típusú létesítménye. A következőkben a 
kilátóhoz kapcsolódó két kevésbé ismert történetet idézünk fel a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény gondozásában nemrég megjelenő, A 
legendás Hegyvidék című könyv segítségével.

A ma ismert kilátótorony megépí-
tése előtt már az 1860-as években 
is állt a János-hegy csúcsán egy 
egyszerű, fából készült emelvény, 
amelyet Erzsébet királyné is több-
ször felkeresett. A rozoga kilátó 

helyére egy kőből épült tornyot 
álmodott meg Glück Frigyes szál-
lodatulajdonos, amelynek a meg-
valósításáért pénzgyűjtés indult.

A budapesti városvezetés végül 
1907-ben adott zöld utat az épít-
kezésnek, ami 1908 tavaszán kez-
dődött meg Klunzinger Pál építész 
tervei alapján. Ezeket később 
Schulek Frigyes tervei egészítették 
ki. A János-hegy lábánál található 
lapos tetőről kötélpályán vitték fel 
a szükséges köveket, míg a vizet 
puttonyos kocsikon szállították 
oda a Svábhegyről. Az épületet 
1910. szeptember 8-án adták át a 
nagyközönségnek, és akkoriban 
igazi kuriózumnak számított, 
mert 23 és fél méteres magasságá-
val Európa egyik legnagyobb ilyen 
jellegű létesítménye volt.

BUDAPEST ELSŐ 
DÍSZKIVILÁGÍTÁSA
A főváros esti fényei nekünk ma 

már természetes tartozékai a vá-
rosképnek, de a világítás megoldá-
sa itt-ott még száz évvel ezelőtt is 
komoly nehézségekbe ütközött. A 
lapokban külön kiemelték, ha 
megtörtént egy-egy utcarész kivi-
lágítása, így a Hölgyfutár 1858. 
május 23-i száma is arról tudósít, 
hogy „jövő nyáron, a zugligetben 
holdvilág nélkül is átsétálhatjuk az 
estéket, mert a Laszlovszky-majortól 
a Fácánig vezető út ki lesz világít-
va”. Ez akkor még gázvilágítást 
jelentett, mert az elektromos 
árammal történő világítás csak a 
század végére jelent meg.

A főváros díszkivilágításával 
még később, az 1920-as években 
kezdtek el foglalkozni az illetéke-
sek. A legtöbb szakmunka és lap 
szerint 1928-ban valósult meg a 
város néhány helyszínének első 

díszkivilágítása. Az Esti fények – 
A mi Budapestünk sorozat köny-
vében is ez olvasható: „1928 nya-
rán kísérletképpen bemutatták a 
Halászbástya és a Mátyás-templom 
homlokvilágítását.”

Azt azonban kevesen tudják, 
hogy az Erzsébet-kilátó már két 
évvel korábban díszkivilágítást 
kapott – mégpedig 1926 augusz-
tusában. Melyik másik helyszín is 
lett volna alkalmasabb erre, mint 
a főváros legmagasabb pontján 
álló, pompás építmény, amely 
szinte mindenhonnan látható?

A főváros vezetői 1926-ban ha-
tároztak úgy, hogy augusztus 20-
án, Szent István napján legyen 
kivilágítva a János-hegyi kilátó. A 
székesfőváros tanácsa 1926. május 
5-i ülésén hozta meg a végső dön-
tést, amiről a Fővárosi Közlöny 
1926. augusztus 27-i számában 
olvashatunk. Ebből az is kiderül, 
hogy a díszkivilágítás nem egysze-
ri, hanem állandó jelleggel került 
fel az épületre: „A tanács 
Folkusházy Lajos h. polgármester 

javaslatára elhatározza, hogy dicső 
emlékű Erzsébet királynénk emlé-
kére a Jánoshegyen emelt Erzsébet-
kilátótoronymű, – annak egész 
külső körvonalaiban leendő 
időnkinti és alkalomszerű kivilágí-
tása céljából – állandó jellegű, egy-
színű (fehér) villamosvilágítási 
tartókkal […] felszereltessék.”

A munkát az Elektromos Mű-
vek végezte el, és hetvenegymillió 
koronába került. A lapok beszá-
molói szerint először tíz napig 
úszott fényárban a kilátó, amelyet 
egyenesen világítótoronynak ne-
veztek. „A kivilágítás egész éjjelen 

át megmarad a Szent István hetet 
megelőző szombattól a Szent István-
napját követő hétfőig, tehát összesen 
tíz napig” – áll a Nemzeti Ujság 
1926. augusztus 7-i számában.

Nem véletlen az építmény kivi-
lágítása, mivel a torony hatalmas 
népszerűségnek örvendett az 
1910-es megnyitása óta. Rengeteg 
turista, diák kereste fel a kilátót, 
amelynek a kivilágítása a sötét 
erdő közepén még fontosabb volt, 
mint a városban lévő többi köz-
épületé.

A Pesti Hírlap ezt írja az 1908. 
szeptember 13-i számában: „A 
Kisasszony napján felavatott Erzsé-
bet-kilátótorony szinte hihetetlen 
változást idézett elő a Svábhegyen. 
A felavatást követő vasárnapon a 
verőfényes szép őszi időben valóságos 
népvándorlás indult a Svábhegyre. 
A fogaskerekű összes vonatai egész 
nap zsúfolva mentek föl a hegyre, 
ahová ezerszámra özönlött a közön-
ség gyalogszerrel, automobilon és 
magánfogaton. A jánoshegyi városi 
vendéglő előtt valóságos kocsipark 
képződött, innen a kilátótoronyhoz 
vezető gyalogutakon pedig sűrű ra-
jokban hullámzott a közönség. Min-
denki az új Erzsébet-kilátótorony-
hoz igyekezett, amelynek ormára a 
nemzeti és városi lobogót vonták föl. 
A nap folyamán a toronyőrség becs-
lése szerint mintegy 20,000 látoga-
tója volt a kilátótoronynak, amely-
nek szűkébb lépcsőzetein és erkélyein 
a délutáni órákban szinte életveszé-
lyes tolongás támadt. Testületileg 
vonultak fel a kilátótoronyhoz az 
Erzsébet nőiskola növendékei, akik 
pompás virágkoszorút helyeztek Er-
zsébet királyné mellszobrának talap-
zatára. A koszorú fehérselyem sza-
lagján ez az aranybetűs felírás dí-
szelgett: »Hálás kegyeletük jeléül – 
az Erzsébet nőiskola hallgatói.« 
Testületileg zarándokoltak fel a Já-
nos-hegyre még a budai Ferenc Jó-
zsef intézet hallgatói, továbbá a fő-
városi árvaházak növendékei.”

Ezt követően több kiemelt ün-
nepnapon is világított a kilátó, sőt, 
1927 májusától rendszeresen, 
minden hétvégén. A Magyaror-
szág című lap 1927. augusztus 13-i 
cikkében ez áll: „A tanács tegnapi 
ülésén úgy intézkedett, hogy az Er-
zsébet kilátótorony május 1-től szep-
tember 30-ig minden vasárnap al-
konyattól éjjel tizenegy óráig ki le-
gyen világítva. Azonkívül kivilágít-
ják az Erzsébet kilátótornyot Szent 
István-napján, a Szent István-na-
pot megelőző estén, Nagyboldogasz-
szony ünnepén, mint a nagy magyar 
Mária-ünnepen, március 15-én, 
Erzsébet királyné neve napján és az 
államfő születése napján.”

A díszkivilágítás sikerét látva a 
főváros 1928-ban 
arról határozott, 
hogy több nevesebb 
épületet is fontos 
lenne fényárba borí-
tani, így kapott dísz-
kivilágítást a Ha-
lászbástya és a Má-
tyás-templom is.

1928 júniusában 
a finn parlament 
képviselői látogat-
tak el Budapestre, a 
Svábhegyre is fel-
mentek, és tisztele-
tükre a főváros ve-
zetése ünnepi va-
csorát rendezett az 
Erzsébet-kilátónál. 
A külföldi vendégek 
később az Ország-
házat is megtekin-
tették, ahonnan 
ugyancsak a kilátó 
fénye nyűgözte le 
őket. A Nemzeti 
Ujság 1928. június 

9-i beszámolójában olvashatjuk 
az alábbiakat: „Külön érdekessége 
volt a mai fogadóestnek, hogy meg-
nyitották a parlament nagy erké-
lyét is, ahonnan felejthetetlenül 
szép kilátás nyílik a budai panorá-
mára. A finn és észt képviselők 

hosszasan gyönyörködtek a budai 
hegyek fénypontokkal teleszórt ne-
mes vonalaiban s különösen meg-
ragadta érdeklődésüket a jánoshe-
gyi Erzsébet-kilátó vakítóan kivi-
lágított tornya.”

Az évek során egyre bővült a 
kivilágított épületek listája. A Ké-
pes Pesti Hírlap azt írja 1929. au-
gusztus 2-i számában, hogy „Bu-
dapest a szép kivilágítás terén sem 
marad a nyugati nagyvárosok mö-
gött, az elmúlt években Szent István 
hetében a Jánoshegyi kilátót, a Má-
tyás-templomot és Szent Gellért 
szobrát világították ki. Az idén 
szaporodott e tündéri látványossá-
gok száma: kivilágítják a Gellérthe-
gyi citadellát is.”

Később a Lánchíd és az Ország-
ház is díszkivilágítást kapott, ma-
napság pedig már szinte minden 
látványosabb épület fényárban 
úszik. Ha épp gyönyörködünk 
valamelyikben, jusson eszünkbe 
egy pillanatra, hogy legrégebben 
a János-hegyi Erzsébet-kilátó vilá-
gít, amelyet 2005-ben teljeskörűen 
felújíttatott a Hegyvidéki Önkor-
mányzat.

AZ ŐRLAKÉPÜLET TÖRTÉNETE
Amikor 1910. szeptember 8-án 

fényes ünnepség keretében adták 
a János-hegyi Erzsébet-kilátót, 

annak környéke még nem úgy 
nézett ki, mint manapság. A kő-
burkolaton kívül például a torony-
őr háza sem volt meg.

Az első világháború után sok 
javítást kellett elvégezni, és egy 
komolyabb beruhá-
zás is szükségessé 
vált, nem minden-
napi indokkal: a ki-
látó melletti erdőőri 
lak ugyanis azért 
készült el, mert az 
addig az építmény-
ben lakó toronyőr 
ebédjének illata és 
felszálló gőze zavar-
ta a kirándulókat… 
Sokan panaszkod-
tak az állandó étel-
szag miatt, amely az 
őr alagsori lakásából 
szűrődött fel a kilátó 
szintjeire, sőt, állító-
lag a főzés felszálló 
füstje és gőze néha a 
kilátást is tönkretet-
te. A történet kissé 
„bulvársajtósnak” 
tűnik, de miután 
Budapest székesfő-
város törvényhatósá-

gi bizottsága is tárgyalta az esetet 
1926 áprilisában, az alapja bizto-
san igaz.

A Fővárosi Közlöny 1926. má-
jus 7-i számának 28. pontjában ez 
olvasható: „Bizottsági és tanácsi 

előterjesztés az Erzsébet-kilátóto-
rony őre számára szükséges lakóház 
építési költségeinek fedezete ügyé-
ben. (Előadó: dr. Berczel tanács-

nok.) Az Erzsébet-kilátótoronynak 
őre kezdettől fogva magának ennek 
a művészi építménynek alagsorá-
ban kapott egy két szobából és élés-
kamrából álló lakást. Ez az intéz-
kedés azonban a tapasztalás szerint 

nem bizonyult helyesnek. A lakás-
ban ugyanis természetszerűen főz-
nek és fűtenek, ennek folytán egy-
részt a torony belseje rendszerint 
ételszaggal van telítve, másrészt a 
torony tetejére kinyúló füstcsőből 

kiáramló füst rendkívül kellemetlen 
hatással van a kilátást élvezőkre, sőt 
a torony teraszain való tartózkodást 
időnként szinte lehetetlenné teszi. 
Ezért a kültelki és erdészeti bizott-
ságnak megállapítása szerint is 
szükséges, hogy a toronyőrnek a 
tornyon kívül, de mégis annak kö-
zelében az építkezési ügyosztály 
által bemutatott és az építkezési 
albizottság által is elfogadott tervek 
szerint a torony stílusának megfele-
lő vonalvezetéssel új lakás építtessék. 
Miután a kirándulásokra kedvező 
idő beálltával mindinkább növeke-
dik azoknak száma, akik az Erzsé-
bet-kilátótornyot előszeretettel ke-
resik fel s így indokolt, hogy a to-
ronyban eddig tapasztalt kellemet-
len állapotok a toronyőr kitelepíté-
sével mielőbb megszűnjenek, más-
részt hogy a nyáron kiránduló kö-
zönséget az építkezés ne zavarja, a 
tanács a sürgősségre való tekintettel 
a szóban forgó toronyőrlakásnak 
megépítését a közgyűlésnek és a m. 
kir. belügyminiszter úrnak utólagos 
jóváhagyása reményében máris el-
rendelte.”

Az előterjesztést még abban a 
hónapban el is fogadták, így meg-
oldódott a toronyban lakó őr ebéd-
jének „ügye”. Két évvel később 
pedig már arról folytak tárgyalá-
sok, hogy a toronyőri épület mellé 
istálló és sütőkemence kerüljön, 
mivel az őr a házában tartotta a 
szamarát és a tehenét. A Fővárosi 
Közlöny 1928. június 19-i száma 
szerint el is fogadták ezt: „…az 
Erzsébet-kilátó toronyőri lakóház-
hoz istálló és sütőkemence építése, az 
1928. évi költségvetésben perköltsé-
gek címén előirányzott hitelösszeg 
fedezete ügyében. (Elfogadtatnak.)” 
A toronyőr háza azóta is büszkén 
áll az Erzsébet-kilátó közvetlen 
közelében, és a tervek szerint za-
rándokszállás lesz belőle.

F. G.

PP Aki hasonló érdekes történeteket 
olvasna szeretett Hegyvidékünkről, 
térjen be a Hegyvidék Galériába 
vagy a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteménybe, ahol megvásárolha-
tó A legendás Hegyvidék című 
könyv. A nemrég megjelenő kötetről 
2024. február 27-i és március 26-i 
lapszámainkban írtunk bővebben.

A faemelvény az 1900-as évek elején

1908-ban kezdődött meg a ma ismert kilátótorony építése

1926-ban kapott díszkivilágítást az építmény

Az 1910-es megépülése óta hatalmas népszerűségnek örvend a kilátó

A toronyőr háza napjainkban

A János-hegyi Erzsébet-kilátó és mellette az őrlak 1967-ben
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A felújításnak köszönhetően a korábbinál is pompásabb épület magasodik a város tetején

FO
TÓ

: H
O

RV
ÁT

H
 Z

SO
LT



HEGYVIDÉK 2024. április 23.  11KULTÚRA

Az anyaghiány újrafogalmazza a művet térben és időben
Milyen szándék vezérelje a torzók sorsát? Maradjanak torzóállapotban, 
rekonstruálják, vagy egészítsék ki ezeket kortárs eszközökkel? A képző-
művészetben és az építészetben lévő „hiányokról” beszélt előadásában 
Beöthy Mária építész a Hegyvidék Galériában.

Az antik torzók a későbbi korok 
művészetére is nagy hatást gyako-
rolnak. Új esztétikát képesek hor-
dozni, hiányaikkal felhívják a 
befogadó figyelmét a múlandóság-
ra, de az időtlenségre is.

A modern művészet műértel-
mezésének egyik ismert példája 
Rainer Maria Rilke 1908-ban írt 
verse, amelyet a Louvre-ban látha-
tó archaikus Apolló-torzó, a Had-
rianus-kori hellenisztikus bronz-
szobor márványmásolata ihletett. 
Az ugyanott kiállított – karok 
nélküli – milói Vénuszt 1820-ban 
egy földműves találta meg, két 
darabban. Párizsban restaurálták, 
a két karja is elkészült, de akkora 
volt a felháborodás a közönség 
körében, hogy a szobor torzóálla-

potában maradt meg mint önálló 
esztétikát képviselő identitás. Le-
onardo, Michelangelo, Rubens és 
Goya is készített félbehagyott 
műveket. Michelangelo egyik 
utolsó torzója az Atlasz, ennek 

szellemiségében formázta meg 
Rodin Krisztus és Mária Magda-
léna szobortorzóját.

Minderről Beöthy Mária épí-
tész beszélt a Budapesti Városvédő 
Egyesület XII. kerületi csoportja 
által szervezett előadásában a 
Hegyvidék Galériában. Mint 
mondta, freskók esetében sem cél 
a feltételezett eredeti mű helyreál-
lítása. A tisztításra és az utólag 
készült durva kiegészítések eltávo-
lítására példa a Vitéz János eszter-
gomi Studiolójában található 

Négy erény freskó, amelyet Wierdl 
Zsuzsanna restaurál. A falfest-
mény nagy valószínűséggel 
Sandro Botticelli munkája, mi-
ként ezt Prokopp Mária–Vukov 
Konstantin–Wierdl Zsuzsanna Az 
erények nyomában című könyvé-
ben olvashatjuk. Egy másik példa 
a tájolásáról is híres veleméri 
Szentháromság-templom, amely-
nek csodálatos freskóit Aquila 
János készítette 1377–78-ban.

Az épített örökségből minden 
országnak vannak ikonikus törté-
neti emlékei. Folyamatosan vita-
tott, hogy mi legyen a sorsa egy 
megmaradó vagy teljesen elpusz-
tuló épületmaradványnak. Kon-
zerváljuk torzóként romállapot-
ban, rekonstruáljuk részben vagy 
egészben a rendelke-
zésre álló adatok 
alapján vagy azok 
hiányában, avagy 
aktuális funkcioná-
lis vagy újrahaszno-
sítási igények sze-
rint, kortárs eszkö-
zökkel egészítsük ki 
a művet? E kérdése-
ket fókuszba helyez-
ve mutatta be Beö-
thy Mária a napja-
inkban újra előtérbe 
kerülő rekonstrukci-
ókat a budai várban 
történő visszaépíté-
sek, valamint a 
zsámbéki templom-
rom pályázata kap-
csán.

Zsembery Ákos 
egyetemi adjunktus 
t a nu l má nyából 
idézve az előadó fel-
vetette, szabad-e 

rekonstruálni Ma-
gyarországon, vagy 
ezt alapvetően tilt-
ják a műemléki el-
veink. A probléma 
összetett, és a dön-
téshozatal napja-
inkban nem annyi-
ra tudományos és 
szakmai, mint in-
kább társadalmi, 
ideológiai vagy po-
litikai kérdés. 
Ugyanakkor min-
den egyes rekonst-
rukció kortárs alko-
tás, hiszen a logiká-
ja eltér az eredeti épület megvaló-
sításának logikájától. Tovább 
bonyolítja a helyzetet a régi és az 

új anyagok megközelítése. Az épí-
tett örökség megóvása sok esetben 
természeti környezetben, a mű-
emléki elvek tiszteletben tartásá-
val történik.

A hajdanvolt épületek vissza-
építése témakörében rajzokat, ké-
peket láthattunk Budavár fő kor-
szakairól, a Nürnbergi Króniká-
ból, Mátyás király idejéből, a 
Mária Terézia alatt végrehajtott 
nagyszabású átépítésről, továbbá 
a Hauszmann-féle bővítés, helyre-
állítás korszakából. A Budavári 
Palota 1945-ben nagymértékben 
elpusztult, az 50-es, 60-as évek-
ben a romokat eltakarították, a 
legszükségesebb részeket helyreál-
lították, de olyan épületeket is 
lebontottak, amiket még meg le-
hetett volna menteni. Most a 
Nemzeti Hauszmann Program 
megvalósítása új korszakot nyit az 
újjászületésében.

A magyar építészettörténet és 
műemlékvédelem kiemelkedő pél-
dája a zsámbéki templomrom. 
2023 nyarán tervpályázatot írtak 
ki a rom és környezete megújulá-

sára, értékeinek védelmére. Az 
ICOMOS műemlékvédelmi szer-
vezet ajánlást készített a tervjavas-
latok elkészítéséhez, aminek a lé-
nyege, hogy a rom továbbra is rom 
maradjon, megőrizve páratlan 
artisztikus történeti megjelenését, 
domináns szerepét a településkép-
ben, a környező tájban.

Az előadás zárásaként egy fiatal 
kortárs olasz szobrász, Edoardo 
Tresoldi felfogásáról szólt az elő-
adó. A „hiányzó anyag” művésze 
vékony dróthálóból készült, 
transzparens installációival új mű-
fajt teremtett, és a sipontói Santa 
Maria Maggiore ókeresztény ba-
zilika attraktív, példaértékű re-
konstrukciójának köszönhetően 
nemzetközi hírnevet szerzett. A 
megvalósuló objektumok úgy 
néznek ki a fotókon, mint számí-
tógépes látványtervek vagy holog-
ramok, de nem azok! A régészet és 
a transzparens szobor hatásosan 
kiegészítik egymást – fel lehet úgy 
is fogni, mint a torzó művészi re-
konstrukcióját.

Sz. D.

Milliárdokból újulhattak meg a védett hegyvidéki épületek
Különösen sok védett épület van a Hegyvidéken. Ezek felújítását érték-
védelmi pályázati támogatásokkal és szabályozási eszközökkel ösztönzi 
az önkormányzat, vagy – saját tulajdon esetében – maga végzi el a 
beruházást. Erről beszélt pokorni Zoltán polgármester azon a konferen-
cián, amit az iCOMOs Magyar Nemzeti Bizottsága rendezett a műemléki 
világnap alkalmából a MOM Kulturális Központban.

„A Hegyvidéken közel ötszázöt-
ven épület érintett helyi értékvé-
delemmel, ami a kerületi ingat-
lanok mintegy tíz százalékát teszi 
ki. Ez elég sok, főleg ha összeha-
sonlítjuk a szomszédos kerületek 
számaival: a XI. kerületben pél-
dául összesen négy darab helyi 

egyedi védelmet élvező épület 
található. Az országos és fővárosi 
védelemmel együtt megközelíti a 
kilencszázat a hegyvidéki védett 
épületek száma” – adott helyzet-
képet házigazdaként Pokorni 
Zoltán a műemlékvédelmi szak-
emberek MOMkultban tartott 
tanácskozásán.

A polgármester elmondta, hogy 
az értékes hegyvidéki épületek fel-
újítását huszonkét éve támogatja 
az önkormányzat az értékvédelmi 
pályázataival. Csak a mögöttünk 
hagyott öt évben több mint 155 
millió forint támogatást ítélt meg 

a kerület a védett értékek rendbe-
tételére, amivel közel 1 milliárd 
forint értékű beruházáshoz járult 
hozzá. A pályázati rendszer fenn-
állása óta – a felújítások mai költ-
ségeit figyelembe véve – nagyjából 
4 milliárd forint értékű beruházás 
valósult meg a Hegyvidéken.

A védett épületek megújítását az 
építési szabályozás keretében bizto-
sított bónuszokkal is ösztönzi az 
önkormányzat. A polgármester 
példaként említette az épületma-
gasság-számítási kedvezményt, ami 
az övezeti előírásoknál jellemzően 
már eleve magasabb védett épüle-
tek megújulását teszi lehetővé.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
azokat a védett épületeket, amik a 
saját tulajdonában vannak, maga 
újítja fel. Pokorni Zoltán kiemelte 
a Barabás-villa, a MOM Kulturá-
lis Központ és a Lóvasút épületé-
nek rekonstrukcióit, az egykori 

Fácán vendéglő iskolává történő 
átalakítását, az Eötvös út 48. szám 
alatti, Rajk-villaként elhíresült ház 
helyreállítását a Normafa Park 
Látogatóközpont részeként, vala-
mint a Normafa Síház rendbeté-
telét. Az Alkotás utca 21. szám 
alatti bérház is megszépült, és az 
önkormányzat közszolgálati 
apart man háza lett.

A zugligeti Hild-villa további 
pusztulását szintén sikerült meg-
akadályozni azáltal, hogy megkez-
dődött a felújítása. Ennek funkci-
ója még kérdéses: a polgármester 
felidézte, hogy a korábbi tervek 
szerint Aba-Novák múzeum jött 

volna létre a villá-
ban, a kormány 
azonban úgy dön-
tött, mégsem itt, 
hanem Szolnokon 
biztosít teret a kul-
turális intézmény-
nek.

Az önkormány-
zat tervei között sze-
repel az egykori 58-
as villamos végállo-
má s-épü le tének 
helyreállítása – itt 
étterem és jégpálya 
nyílna –, valamint 
terveket készített a 
hajdani Istenszeme 
fogadó újjáélesztésé-
re, amit a kerület 

kezdeményezésére a kormány vá-
sárolt meg a fővárostól, hogy az ne 
kerüljön magántulajdonba, ha-
nem maradjon a közösségé. Po-
korni Zoltán a fogaskerekű vasút 
svábhegyi állomásépületéről is 
beszélt, amit átvenne az önkor-
mányzat a BKV-tól, és rendbe 
tenné, ám a fővárosi társaság nem 
akar megválni ettől, viszont nem 
is tud kezdeni semmit sem a rossz 
állapotú épülettel.

„A műemléki világnap alkal-
mat ad arra, hogy felhívjuk a fi-
gyelmet épített történeti értéke-
inkre és jelentőségükre. Azt tud-

juk megmutatni, amit értéknek 
tartunk, de ennek előfeltétele, 
hogy az értékeket mi magunk is 
méltóképpen meg tudjuk becsül-
ni. Az, hogy hogyan kezeljük saját 
múltunk értékeit, minket minősít 
önmagunk és a világ előtt” – fo-
galmazott dr. Nagy Gergely, a 
konferenciát szervező ICOMOS 
Magyar Nemzeti Bizottság Egye-
sület elnöke.

A műemléki világnap alkalmá-
ból rendezett szakmai tanácskozás 
központi témájáról, a hatvan évvel 
ezelőtt elfogadott Velencei Char-
táról – aminek új magyar fordítása 
erre a napra készült el –, valamint 
a charta szellemében harminc év-
vel ezelőtt megszülető, „Narai do-
kumentum a hitelességről” című 
nemzetközi nyilatkozat kapcsán is 
megosztotta gondolatait az elnök. 
Mint mondta, „változnak az idők, 
a körülmények, a feltételek, a sza-
vak jelentése, de a cél, a műemlék-
védelem sokrétű feladata és a hoz-
zá kapcsolódó társadalmi felelősség 
ugyanaz maradt”.

Deák Krisztina műemlékvéde-
lemért felelős helyettes államtitkár 
arról szólt, mi mindent tesz jelen-
leg az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium a társadalmi és szak-

mai igények összehangolására. 
Kiemelte, hogy új helyzetet teremt 
a magyar építészetről szóló, szá-
mos társadalmi és szakmai szer-
vezet megkérdezésével elkészülő 
törvény, amely általános, az egész 
építésügyi szabályozásra kiterjedő 
alapelvként fogalmazza meg az 

építészeti örökség megóvásának és 
méltó hasznosításának elvét. 
Ugyanez a jogszabály rögzíti a ti-
zenöt évente kötelező műemléki 
revíziót is.

„Az új építészeti törvény, a mű-
emléki többletkötelezettséget elis-
merve, további magánszemélyeket 
érintő kedvezményeket tart jogos-
nak. Erről az illetékes Pénzügymi-
nisztériumban folynak az egyez-
tetések” – tette hozzá a helyettes 
államtitkár, aki arról is beszélt, 

hogy folyamatban 
van a kulturális 
örökség védelmével 
kapcsolatos szabá-
lyokról szóló kor-
mányrendeletet fel-
váltó, műemlékekre 
vonatkozó új jogsza-
bály kidolgozása. 
Ennek egyik legfon-
tosabb előrelépése-
ként újra az örökség-
védelmi hatóság jár 
majd el építésügyi 
hatósági jogkörben, 
amelynek a munká-
jában jobban és 
eredményesebben 
érvényesülhetnek a 
műemlékvédelmi 

szempontok. A szaktárca reményei 
szerint egyszerűsödik a hatósági 
eljárás, ez pedig az ügyfeleknek is 
pozitív változást hoz majd.

z.

A védett épületek megújításáról beszélt Pokorni Zoltán a találkozón

Kulturális és művészettörténeti szempontból is jelentős lépés a Barabás-villa felújítása

Nem számítógépes látványterv, és még csak nem is hologram!

Beöthy Mária építész tartott előadást a torzókról a Hegyvidék Galériában

A milói Vénusz az egyik leghíresebb ókori szobor

A zugligeti Hild-villa is megmenekült a pusztulástól
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Hogyan értsük félre a nőket? 2 

– Csányi sándor egyszemélyes víg-
játékának folytatása április 28-án és 
május 5-én 15.00.

A döntés – előadás április 28-án 
és május 5-én 19.00. Csányi sándor és 
Tenki réka első közös színházi munká-
jukban dr. Edith Eva Eger világsikerű 
művét dolgozzák fel és mutatják be.

Csendből szőtt hangszőnyeg – a 
HolddalaNap Zenekar előadása április 
28-án 19.00.

Győri Balett: Romance – előadás 
Kodály Zoltán műveire a tánc világ-
napján, április 29-én 19.00.

Hosszú, egészséges élet? A vá-
lasz a longevity. A remind Connect 
legelső eseményén a tudatosság je-
gyében a longevity kerül fókuszba 
május 3-án 19.00.

A Studio Ghibli- & Hayao 
Miyazaki-filmek legszebb zenéi 
május 4-én 15.00.

Gönczi Béla 90 – kiállítás Gönczi 
Béla grafikus születésének 90. év-
fordulója alkalmából a reich Károly 
lépcsőgalériában, legkedvesebb 
grafikáiból válogatva. Megnyitó: má-
jus 4. 17.00. Megnyitja: révész Emese 
művészettörténész. Közreműködik: 
lukács Gabriella.

A Harry Potter-filmzenék mági-
kus világa – egy különleges, meghitt 
hangulatú este május 4-én 19.00.

Divat&Te – Újrakeretezve. Csalár 
Bence előadása május 7-én 19.00.

Befogadás Hangja Fesztivál – a 
Magyar Máltai szeretetszolgálat Csilla 
Háza páty integrált intézmény prog-
ramja május 8–9-én. A fesztiválon 
testi és értelmi akadályozottsággal 
élő, profi és amatőr előadóművészek 
lépnek fel. Május 8. (kapunyitás 16.30-
kor): 17.00 Agárdi szilvia énekesnő, 
Nem Adom Fel Együttes, Vakrepülés 
színtársulat, pMZ (pátyi Máltai Zene-
kar). Május 9. (kapunyitás 16.30-kor): 
17.00 Tordasi szivárvány Együttes, Fel-
hőjárók Mozdulatszínház, Happy Feet 
(Erdély), pMZ. Belépés online regiszt-
rációval: adomanyozz.hu/gyujtes/
befogadashangja. regisztrációs díj: 
1000 Ft/fő/nap. Minden belépő aján-
dékot kap.

Halász Judit: Csiribiri – koncert 
május 12-én 11.00.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Omnibus-koncert május 12-én 

16.45. Zene komolyan mindenkinek. 
Jegyár elővételben: 1800 Ft, családi 
jegy 4500 Ft. Jegyár a helyszínen: 
2200 Ft, családi jegy 5500 Ft. 3 éves 
kor alatt ingyenes. Jegyvétel: lovasut.
jegy.hu.

Haydnnal Párizsban – A-dúr 
szimfónia No. 87. Bősze ádám elő-
adás-sorozatának következő alkalma 
május 13-án 19.00. Jegyár: 3500 Ft. 
Jegyvétel: lovasut.jegy.hu.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek sándorné Krizsán ildivel. 
Családi jegyár: 2000 Ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Érzés/Feel – Cedric Af Geijersstam 

kiállításának megnyitója április 30-án 
18.00. A művek és a fotók vizuálisan 
rögzítik a különböző érzelmeket a 
fény és az absztrakció révén, azt ku-
tatva, hogyan határozhatók meg az 
érzések vizuálisan. Absztrakt jellegük 
arra ösztönzik a nézőt, hogy mélyen 
elmerüljön az optikai művészet ér-
zékelésében, érzéseket és értelme-
zéseket kifejezve, a „néző szemévé” 
válva, vegyes technika alkalma-
zásával: nyomat, textil, olajfesték, 
akrilfesték, vászon, papír és üveg. A 
kiállítás megtekinthető: május 23-ig, 
hétfőn, szerdán 9.00–19.00, kedden, 
csütörtökön 9.00–18.00. pénteken és 
szombaton zárva, vasárnap a meg-
hirdetett rendezvények ideje alatt 
tart nyitva. Május 19–20-án zárva! A 
belépés díjtalan.

Hangszerbemutató a Weiner 
rézfúvós Kvintett előadásában május 
5-én 16.00. Vidám vasárnap délután 
a fúvós hangszerek után érdeklődő 
családoknak, kicsiknek és nagyoknak. 
Az együttes művészeti vezetője és a 
hangszerbemutató koncert házigaz-
dája az Artisjus-díjjal kitüntetett Bálint 
rezső harsonaművész. Az együttes 
tagjai: Vanyó Karsa – trombita, Tóth 
péter – trombita, Csizmadia Zalán – 
kürt, Földesi Bálint – harsona, Károly 
szilveszter – tuba. A Weiner rézfú-
vós Kvintett a prima primissima díjas 
Weiner leó Katolikus Zeneiskola AMi 
és Zeneművészeti szakgimnázium 
növendékeiből alakult 2022-ben. A 
formáció évente 30-40 koncertet ad, 

elsősorban Budapesten és környékén. 
repertoárja a reneszánsz táncoktól a 
barokk zene gyöngyszemein át a mo-
dern zenéig terjed, de nem áll távol 
tőle a könnyűzenei hangzás sem. A 
regisztráció nem kötelező, de aján-
lott: info@barabasvilla.hu. A belépés 
díjtalan.

A Nap s a Hold megszabadítá-
sa – a HolddalaNap Zenekar roma 
legendákból merített muzsikás, dra-
matikus játéka május 26-án 16.00. 
Közreműködők: Gulyás Anna – ének, 
mese, Balogh Guszti – gitár, ének. 
16.00 Muzsikás, dramatikus mesejá-
ték. 17.00–17.30 Családi énekkör és 
kifestőszínezés. Családi sorozat ősi 
mesékből – azokból az időkből, ami-
kor az ember és a természet még egy 
kerekségben élt. Öt kontinens meséi 
vezetik be a vendégeket a természet-
hez hangolt életszemlélet rejtelmei-
be. A mesék során egy törzzsé kere-
kednek: megelevenedik az őserdő, a 
sivatag, vagy a régi falvak élete, cso-
dás lényekkel találkoznak, magukra 
öltik varázsvilágukat. Ökológiai tan-
mesék ezek: történetek, amelyekkel 
eleink szíveiket hangolták a természet 
fordulataihoz. A meséket Gulyás Anna 
kulturális antropológus, mesemondó, 
a Magyar Zene Háza zenepedagógu-
sa válogatta. Az előadásokat az adott 
kultúra szakértő muzsikusai kísérik 
pezsdítő dallamokkal. A program 
valamennyi korosztálynak szól. A 
mesejátékokat követően a felnőttek 
és a nagyobbak dalokat tanulnak, 
míg a kicsik Kő Boldizsár grafikusmű-
vésznek, a Zöld péter mesejátszótér 
alkotójának a mesékhez készített 
kifestőképeit színezhetik. Belépő-
jegy: 1000 Ft, családi jegy Hegyvidék 
kártyával 2000 Ft/5 fő. 2 éves kor alatt 
a belépés ingyenes.

Zumba Gold-tanfolyam hétfőn 
11.00–12.00.

Kezdő salsatanfolyam szerdán 
19.00–20.00.

Meridiántorna szerdán 9.30. A 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Békefi András. 

A szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban hétfőn, szerdán 
16.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!

„Nyári táborozásra kínáljuk 
ősfás kertben álló épületünk sokol-
dalúan felhasználható, kisebb-na-
gyobb termeit! A táborozók minden 
évben örömmel veszik birtokba a 
Jókai Klubot és kertjét, amely egy 
442 nm-es, aszfaltos pályát is rejt. 
Tematikus táborok kiváló helyszíne 
lehet színháztermünk, amely magá-
ban foglal egy 32 nm-es színpadot 
és egy 100 nm-es, keményfa-pad-
lós nézőteret, tükrös fallal. Akár na-
gyobb létszámú gyerekcsoportok 
táboroztatására is alkalmas a hely. 
A tetőtérben található 70 nm-es 
manzárdhelyiségünk barátságos 
környezetet kínál a gyerekeknek, 
maximum 20 főig. A gyerekek ét-
keztetésére is tudunk megoldást 
javasolni a házban hamarosan 
megnyitó büfével. Várjuk a kedves 
érdeklődőket, kérje egyedi ajánla-
tunkat!”

Taven Baxtale! Legyetek Sze-
rencsések! Kiállítás cigány festők 
műveiből a Nemzetközi roma Nap 
(április 8.), a roma kultúra ünnepe 
alkalmából, amely egyben megem-
lékezik a tíz éve elhunyt Dilinkó Gábor 
festőművészről, az 1956-os forrada-
lom Corvin közben harcoló hőséről, 
az Újpesten született „Bizsuról”. A tár-
laton Oláh Jolán (1932–2005), Dilinkó 
Gábor (1929–2014), Bari Janó (1955), 
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Főzőshow
Vegán finomságok

Kineziológia • Masszázs
Hőkamerás állapotfelmérés

Családállítás • Biológiai fogászat 
Dr. Voll-féle állapotfelmérés 

Íriszdiagnosztika • Hajgyógyászat
Művészeti munka • Színtanácsadás

Dr.Hauschka kozmetika

Éleszd fel újra a belső erődet!
A betegségek pszichoszomatikája

Stresszoldás  •  Meseterápia
Találj rá a párodra!  •  Apaseb

Egészséges határhúzás
33 gyógyító gondolat

Tánc- és testtudat-terápia
Mozgásszervi betegségek gyógyítása

Kárász Eszter és az Eszter-lánc
Varázs Tamás bűvészműsora

Katáng együttes 
Görömbő Kompánia

Napraforgó Meseszínház
Tündérkert Bábcsoport és  
a Törpemuzsika zenekar

Önismereti 
és természetgyógyászati 

workshopok  
 Családi és gyermek- 

programok
 Személyes 

 konzultációk

21. Napfényes Fesztivál
az egészség, egyensúly és teljesség felé

MOMkult
1124 Bp., Csörsz u. 18.

június 9. 
vasárnap 9–20 óráig

napfenyesfesztival.hu Politikamentes 
rendezvény



HEGYVIDÉK 2024. április 23.  13PROGRAMAJÁNLÓ

Kunhegyesi Ferenc (1970), Túró Zoltán 
(1972), Bogdán lászló (1974–2020, aki 
haláláig Cserdi polgármestere volt) és 
Vári Zsolt (1974) festményei láthatók. 
Megtekinthető: május 2-ig, nyitvatar-
tási időben.

KidsWood workshop április 27-én 
10.00–12.00. Anyák napi nyakláncké-
szítés, -festés. A nyakláncok alapját 
fagolyók adják, amiket gyönyörű 
színre, változatos mintára festenek a 
résztvevők. Az elemek szabadon vari-
álhatók, így mindenki egyedi nyaklán-
cot készíthet. részletek és jelentkezés: 
facebook.com/kidswoodtoy.

Ép test, ép lélek – programsoro-
zat. április 29. 10.00–11.00 Így egyél, 
hogy jól legyél! Május 27. 10.00–11.00 
Életmóddal a szív egészségéért. A 
sorozat célja, hogy felhívja a figyel-
met az egészség alappilléreinek 
fontosságára, a fizikai, a mentális és 
a szociális egészségre. Egyik sincs a 
másik nélkül, kiegészítik egymást, 
és hatnak is egymásra. A tervezett 
témák szorosan ehhez a témakörhöz 
kapcsolódnak: a depresszió felisme-
rése, a pihentető alvás fontossága, 
a kiegyensúlyozott táplálkozás és a 
fizikai aktivitás jótékony hatásai. Az 
előadások 50 percesek, a végén 10 
perces konzultációs lehetőséggel. A 
foglalkozásokon egészségfejlesztő, 
okleveles táplálkozástudományi szak-
ember és pszichológus is jelen lesz. 
A részvétel ingyenes és regisztráci-
óhoz kötött. regisztráció: efiiroda@
janoskorhaz.hu.

Baba a családban – csoportos 
program május 13-án 10.00–11.30. 
A találkozók ismerkedéssel, kötet-
len beszélgetéssel telnek, mint egy 
anyacsoportban, dietetikus és pszi-
chológus vezetésével. Cél a hasonló 
élethelyzetben lévő, csecsemős vagy 
kisgyermekes (0–3 év) édesanyák 
közösségépítése, támogatása, ta-
pasztalatcseréje. A tervezett témák 
a tápláláshoz, etetéshez kapcsolód-
nak, továbbá érintik az „elég jó anya” 
kérdéskört is. A részvétel ingyenes és 
regisztrációhoz kötött. A foglalkozá-
sokon maximum 15 fő tud részt venni. 
regisztráció: efiiroda@janoskorhaz.
hu.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. Május 8. 10.30 Egész-
ségpercek. Közeledik pünkösd, a 
szentlélek kiáradásának ünnepe. 
Ehhez rengeteg szokás, népszokás, 
hagyomány köthető, ezekről beszél-
getnek a résztvevők. Folytatódik a 
„Gyógynövények A–Z-ig” és a „Be-
tegségek gyógynövényekkel A–Z-
ig” című sorozat is. ismét lesz 3-1-2 
meridiántorna. Előadó: Hóka ildikó. 
Május 15. 10.30 Kultúrkalandok. Téma: 
rumélia, Törökország. Az előadó két 
(valójában másfél) török városban 
(isztambul, rodostó) tett bolyongá-
sait, majd az ókori Közel-Keleten, a tö-
rök világot megelőző – föníciai, görög, 
római, bizánci – városokon át utazva 
gyűjtött emlékeit ismerhetik meg a 
vendégek. Előadó: Orbán Gábor. A 
Xii. kerületi nyugdíjasoknak ingyenes, 
más kerületekből érkezőknek a rész-
vétel díja 1000 Ft/fő/alkalom.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: si-hing Tamás péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 

ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: székely Attila tánctanár. 
információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 

és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró soft Flow. A reggeli Yoga 

Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-siklósi Melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. Május 2.: kirándulás Ta-
tára. szabadtéri és beltéri programok, 
kultúra, egészségmegőrzés, vidám tár-
saság, tartalmas előadások, színvonalas 
szórakozás, családias közösség! Havon-
ta a harmadik csütörtökön zenés-tán-
cos összejövetel. A klub várja új tagjait, 
a csatlakozási szándékkal és a progra-
mokkal kapcsolatban a nyugdíjasklub 
vezetőjét, Dobos ilonát lehet keresni 
a 06-30/422-5682-es telefonszámon.

(Folytatás a 14. oldalon)

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

Hegyvidék Főutcája 
Egyesület

Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu
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Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Kerekítő – Hívd apát is! április 27-
én 10.00. Családi Kerekítő-foglalkozás 
0–4 éves korú gyerekeknek és csa-
ládjaiknak. Bejelentkezés szükséges: 
Dóczi-Gyumbier Tímea, kerekito.hu.

Szabadpolc április 29-én 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a szabadpolcon meg-
található kötetekre. A jó állapotban 
lévő, szépirodalmi vagy ismeretter-
jesztő, becserélhető könyvek száma 
maximum 10 darab.

Memóriaklub április 29-én 14.30–
16.00. A klub tagjai a memória kar-
bantartása érdekében rejtvényeket, 
logikai feladványokat, teszteket olda-
nak meg, információkat cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, a 
fizikai aktivitás, a stresszmentesítés, 
az egészségkontroll és a szellemi tré-
ning területén. A foglalkozást vezeti: 
Fige Gergely idősügyi szakmai vezető. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Időspiknik a Hegyvidéken. Má-
jus 2. 10.30 Művészetterápiás foglal-
kozás. A művészetterápia egy lehe-
tőség, amin a résztvevő megélheti a 
benne lévő kreativitást, tapasztalatot 
szerezhet arról, hogyan irányíthatja 
saját lélektani történéseit, életét. 
Helyszín: MOMkult kertje. A foglalko-
zást vezeti: sáfrán Dóra festőművész, 
grafikus, szocio- és művészetterape-
uta. A belépés díjtalan, de regisztráci-
óhoz kötött a szalonban.

Beszédes rajzok – szerényi Gá-
bor grafikus kiállításának megnyitója 
május 3-án 18.00. Köszöntőbeszédet 
mond: Halász Géza webgrafikus, a 
MÚOsZ Karikaturista szakosztályá-
nak elnöke. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. A kiállítás a 
programok függvényében május 29-
ig tekinthető meg.

Hóka fóka fióka – a kortárs ko-
molyzenei gyermekkoncert-sorozat 
legközelebbi alkalma május 4-én 
10.30. Beavató szendvicsKoncertek 
a gyermekdalok, gyermekversek szí-
nes világába. A klasszikus és kortárs 
gyermek-zeneirodalom szépségei 
és különlegességei, színszimbolikai 
elemek segítségével érzékeltetve. 
Öröm és búbánat. Dalok és versek 
hangulatokról és érzelmekről. Elő-
adók: Kővári Eszter sára – ének, vers, 
ritmus, ponó lili – zongora, peltzer 
Ferenc – gitárok, peltzer Dóra Zita – 
színtanácsadó. Jegyár: 3 éves korig 
ingyenes, 3 éves kor felett 1000 Ft/
fő. A következő koncert időpontja: 
június 8. 10.30.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 

Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: istenes Emília. részvételi 
díj: 1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 
Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. Jelentke-
zés: stubna Enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mónika 
parvati. információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a szervező nem 
tud matracot biztosítani. Vezeti: Ba-
lázs Mari. részvételi díj: 1000 Ft/al-
kalom, Hegyvidék kártyával 500 Ft/
alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 10.00. 
Vezeti: pál szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Bridzs szerdán 11.00–14.00. Vezeti: 
pál szabó Gabi. részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Előzetes 
regisztráció: hétfőn 18.00 óráig a klub 
vezetőjénél, a gabriella.palszabo@
gmail.hu e-mail-címen. Jegyvásárlási 
lehetőség a helyszínen.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné Tatár Anikó. információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00. Kezdőknek és újrakezdőknek. 
Vezeti: dr. Török lászló, a Tarokk – Az 
együttműködés és a versengés ne-
mes játéka című könyv írója. Jegyár: 
3000 Ft/alkalom. Jegyek kaphatók a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon 
és a helyszínen.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondóká-
zó 3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.

com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Május 7-én 9.00-kor 
a Normafánál. Találkozó a Normafa 
látogatóközpontnál. április 30-án és 
május 14-én 9.00-kor a Margitszige-
ten. Találkozó a Margitszigeti Atlétikai 
Centrumnál. Klubvezető: Korik Vera. 
A hegyvidéki lakosok térítésmentes 
Nordic-botot kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros lászlóné Vali. információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó a larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: szász-Kerek Judit. Találkozó: a 
Normafa síházzal szemben, a székely 
kapunál. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Művészek a harctéren – váloga-
tás az Antal–lusztig-gyűjteményből. 
Kiállításmegnyitó: április 25. 18.00. 
Köszöntőt mond: Fonti Krisztina al-
polgármester. A kiállítást megnyitja: 
Nagy T. Katalin művészettörténész. 
Közreműködik: Kertész Endre cselló-
művész. Az idén jelent meg a deb-
receni Antal–lusztig-gyűjteményt 
bemutató könyvsorozat negyedik kö-
tete, amely az alföldi művészet festői 
és Medgyessy Ferenc munkásságával 
foglalkozik. A Hegyvidék Galériában 
már hagyomány, hogy egy-egy vá-
logatás mutatja be az egyes kötetek 
kiemelkedő darabjait. Az idei kiállítás 
Mednyánszky lászló és Nagy istván 
az első világháború során készült 
munkáira fókuszál. A háború kitörése 
után a sajtó fő feladata a hátország-
ban maradók tájékoztatása volt. Ezt a 
munkát a sajtóhadiszállás végezte el, 
amiben az újságírók, fotósok mellett a 
képzőművészek is részt vettek. A mű-
vészektől ugyanazt várták el, mint a 
fotósoktól: a háború dokumentálását. 
Egyes alkotók önkéntesként vonultak 
be, másokat besoroztak, és sokan a 
sajtóhadiszállás tagjai lettek. A most 
látható művek készítői: Medgyessy Fe-
renc (1881–1958), Mednyánszky lászló 
(1852–1919), Nagy istván (1873–1937), 
rippl-rónai József (1861–1927). Ku-
rátor: Nagy T. Katalin művészettör-
ténész. Kísérőrendezvények: Med-
nyánszky lászló művészete – mű-
vészettörténeti előadás május 8-án 
18.00. Előadó: Hessky Orsolya művé-
szettörténész, muzeológus (Magyar 
Nemzeti Galéria). Zenés tárlatvezetés 
május 16-án 18.00. Közreműködők: 
Nagy T. Katalin művészettörténész 
és Kertész Endre csellóművész. A 
kiállításmegnyitón való részvétel és a 
kiállítás megtekintése díjtalan. A kísé-
rőrendezvényeken való részvétel díja: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Az eseményekre érkezéskor a 
Hegyvidék kártya felmutatása köte-
lező! A kiállítás megtekinthető: május 
22-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00.

Munkácsy Mihály – 180 éve szü-
letett a leghíresebb magyar festő. 
Gimesy péter előadása április 30-án 

19.00. Az előadás-sorozatban olyan 
mesterek művészetével ismerked-
hetnek meg az érdeklődők, akik ha-
tással voltak már saját korszakukra is, 
és hírnevük a mai napig fennmaradt. 
Az előadó a hagyományos művé-
szettörténeti korszakok jelentősebb 
alkotóinak, leghíresebb műveinek 
elemzése mellett a stílusváltások 
gyakran nem eléggé tisztázott oka-
inak és következményeinek felkuta-
tására is vállalkozik. Az előzménynek 
tekinthető és a korszakolást gyakran 
megkérdőjelező, kevésbé ismert 
példákat is bemutatja, de szó lesz 
a főbb fordulópontok művészeti és 
filozófiai hátteréről, valamint a képi 
nyelv változásairól is. Az első előadás 
során Munkácsy Mihály (1844–1900) 
különleges pályáját ismerheti meg a 
közönség. Az életmű áttekintésekor 
Gimesy péter kitér a kevésbé ismert 
alkotásokra, valamint arra is, hogy 
milyen események, véletlen fordula-
tok voltak szükségesek ahhoz, hogy 
Munkácsy a világ legismertebb ma-
gyar festőjévé váljon.

ARTmozi.galéria. Május 3. 18.00 
Hölgy aranyban. Hatvan évvel az-
után, hogy a második világháború 
borzalmai elől menekülve elhagyta 
Bécset, az idős zsidó asszony, Maria 
Altmann (Helen Mirren) hosszú útra 
kel, hogy visszaszerezze a nácik ál-
tal elrabolt családi kincseit, köztük 
Klimt híres festményét, Adele Bloch-
Bauer i. portréját. Tapasztalatlan, de 
vakmerő fiatal ügyvédjével, randy 
schönberggel (ryan reynolds) hosz-
szas küzdelem elé néznek, amelynek 
csataterét az osztrák elit világa és az 
amerikai legfelsőbb bíróság jelenti. 
Az út során Mariának a családjához 
kötődő súlyos tényekkel is szembe 
kell néznie. A Hölgy aranyban igaz 
történet, egy asszony küzdelme, hogy 
visszaszerezze örökségét, és igazsá-
got szolgáltasson családjának. A film 
megtekintése 12 éven aluliak számára 
nem ajánlott! részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Az eseményre érkezéskor a Hegyvi-
dék kártya felmutatása kötelező!

Mednyánszky László művé-
szete – művészettörténeti előadás 
Mednyánszky lászló (1852–1919) 
festőművész halálának 105. évfordu-
lója alkalmából május 8-án 18.00. A 
19. század második felének magyar 
festészete bővelkedik különleges, 
kiemelkedő életművekben. Ezek 
közé tartozik Mednyánszky lászlóé 
is, akinek a munkássága – az elmúlt 
évtizedek hazai és nemzetközi kuta-
tásainak köszönhetően – lassan tel-
jes pompájában kezd kibontakozni. 
Magyar és külföldi közgyűjtemé-
nyekben, valamint magántulajdon-
ban őrzött, több ezer festményre 
és rajzra rúgó œuvre-je, több száz 
vázlatkönyve olyan művész lelkébe 
enged betekintést, aki különös érzé-
kenységgel reflektált kora művészi 
kérdésein túl társadalmi, szociális 
problémákra. Bolyongó, nyugha-
tatlan lelke mindig a teljességet, 
a megnyugvást kereste emberi 
kapcsolataiban is, de elsősorban 
művészetében juttatta kifejezésre 
mindenkori lélekállapotát. Előadó: 
Hessky Orsolya művészettörténész, 
muzeológus (Magyar Nemzeti Ga-
léria). részvételi díj: 1000 Ft, Hegy-
vidék kártyával 500 Ft. Jegyek kap-
hatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Az eseményre érkezéskor a Hegy-
vidék Kártya felmutatása kötelező!

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Mi a baj a Földdel? – Borsos Béla 

humánökológus, egyetemi oktató, 
tudományos kutató, az ENsZ munka-
társa előadás-sorozatának bevezető 
előadása április 27-én 10.30. Az utolsó 
órában vagyunk. Nézzük meg, értsük 

meg, mi zajlik körülöttünk! Viselked-
jünk felelősen! Az első lépés lehet, 
ha meghallgatunk egy szakembert, 
hogy ő hogyan látja Földünk prob-
lémáit. Témák: az éghajlatváltozás, 
a szárazföldi vízkörzés, az emberi 
tevékenységek, mint a mezőgazda-
ság, vízgazdálkodás, orvosbiológia, 
továbbá az elménk játékai, az illúzi-
ók, tudományos, féltudományos, ál-
tudományos képzetek, a társadalmi 
rendszerek (kapitalizmus, technoló-
gia, politika, hatalomvágy) szerepe 
az ökológiai válság kialakulásában. 
A regisztráció kötelező! regisztrálni 
a liviavillaregisztracio@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30/409-2400-
es telefonszámon lehet. Belépődíj: 
3000 Ft.

Anyák napi élményfestés május 
4-én 13.00–15.00. igaz odaszánás-
sal három óra alatt akár alapszintű 
kézügyesség mellett is bárkinek si-
kerülhet művészi igényű festményt 
alkotnia. Nem szükséges művészi 
előképzettség. A vendégek pasztell-
technikát használnak – ennek előnye 
a testközeli kapcsolat, hiszen az ujjak-
kal is alakítható a kép. A siker garan-
tált: egy szép, kb. 30x40 centiméter 
nagyságú virágos képpel távozik 
majd mindenki! Az alkotás ajándék is 
lehet édesanyának, nagymamának. A 
résztvevők a legjobb minőségű fran-
cia pasztellkrétákat használják majd, 
ezeket a színeket használta remb-
randt is. Az élményfestés díja: 20 000 
Ft. Most kivételesen induló kedvez-
ménnyel vehető igénybe: 15 000 Ft-
ért. Előzetes jelentkezés szükséges: 
feher.agnes.kreativ@gmail.com (név-
vel, telefonszámmal).

Borsos Béla: Éltető víz – könyv-
bemutató május 4-én 17.00. A köny-
vet ajánlja és a szerzővel beszélget: 
Vargha János független kutató és 
Kajner péter, a WWF Magyarország 
szakértője.

Kosárfonó workshop Borkával 
május 11-én 11.00–18.00. Előképzett-
ség nem szükséges! A kosárfonás-
hoz héjas fűzfavesszőket használnak 
a résztvevők, a szervezők az összes 
szükséges alapanyagot és eszközt 
biztosítják. Emellett teával, kávéval és 

(Folytatás a 13. oldalról)
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egy kis házi sütivel is kedveskednek. 
A workshop díja: 19 500 Ft, Vip-tagok-
nak, akik már legalább 2 alkalommal 
fontak, 18 000 Ft. A foglalkozás lét-
száma korlátozott, a helyek feltöl-
tése a jelentkezések beérkezésének 
sorrendjében történik. A regisztráció 
a tanfolyami díj befizetésével válik 
véglegessé! regisztrálni és érdeklőd-
ni a liviavillaregisztracio@gmail.com 
e-mail-címen lehet.

Villabejárás dr. Földváry Gergely 
helytörténésszel május 12-én 12.00–
14.00. A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény szakmai vezetője, A le-
gendás Hegyvidék című könyv szer-
zője megismerteti az érdeklődőket a 
villa születésének körülményeivel, a 
korszakkal, amelyben épült, az em-
berekkel, akik látogatták, és elmond 
számos érdekességet az épületről, 
a környékről. regisztráció, informá-
ció: liviavillaregisztracio@gmail.com. 
Jegyár: 1000 Ft/fő.

Horgoló workshop május 12-én 
14.00. A résztvevők megtanulják a 
faalapra horgolást, és megismerked-
nek az elkészítéshez szükséges alap-
anyagokkal, eszközökkel. A kurzus 
időtartama nagyjából egy-másfél 
óra. Maximális létszám: 8 fő. A kurzus 
díja: 3500 Ft/fő (kísérőnek ingyenes). 
A workshop alkalmával mindenki 
kap horgolható faalapokat, prémi-
um minőségű fonalat (maga által 
választott színt), horgolótűt (opci-
onálisan megvásárolható a kurzus 

végén). regisztráció, érdeklődés: 
liviavillaregisztracio@gmail.com.

Táborok a Lívia Villában. Vagá-
nyabbnál vagányabb nyári táborok 
tervei a honlapon (liviavilla.hu) vagy 
a Facebookon (folyamatosan frissít-
ve)! A korán jelentkezők, a testvérek 
és a több táborban részt vevők (a 
harmadik tábor már ingyenes) ked-
vezményt kapnak. További részletek: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Fitnesz Enikővel hétfőn 16.30–
18.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mindenkit várnak a szervezők a 
gyermekfitneszedzésekre, 5 éves 
kortól, kezdőket és előképzettséggel 
rendelkezőket, hobbi- és versenyzői 
szinten egyaránt. Az edzéseken ga-
rantált a jókedv és a fizikai, szellemi 
fejlődés. Egy összetartó, családias 
csapat kialakítása a cél, ahová kor-
tól függetlenül minden gyermek 
szívesen és lelkesen jár. Akrobatika, 
gimnasztika, ugrások, erő- és lazasá-
gi elemek, stílusgyakorlatok, táncos 
elemekkel kiegészülő koreográfiák, 
erősítés, nyújtás, állóképesség fej-

lesztése. részletek a programról: 
enikafitness@gmail.com, 06-70/803-
1637.

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna ked-
den 10.00–10.45. 1–3 éves korú gye-
rekeknek szóló, komplex mozgásos 
foglalkozás mondókákkal, énekek-
kel, ritmushangszerekkel, ügyességi 
pályával, ahol a szülővel együtt tor-
náznak a csemeték. segíti a gyermek 
korának megfelelő természetes moz-
gásfejlődését, idegrendszeri érését, 
támogatja a beszédfejlődését, erősíti 
a szülő-gyerek kapcsolatot. informá-
ció: liviavillaregisztracio@gmail.com 
és 06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zené-
re, jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki mehet, 
kortól és edzettségi állapottól függet-
lenül (kismamák és szülés után lévő 
hölgyek is), aki szeretné picit átmoz-
gatni magát, és egy kis időt csak és 
kizárólag magára szánni. regisztrál-
ni, jelentkezni a másnapi órára előző 
nap este 18.00 óráig lehet. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Bodyart pénteken 16.00–17.00. 
A Bodyart a jóga, a gyógytorna és a 
pilates gyakorlataiból tevődik össze, 
hangsúlyt helyezve az erőtréningre, 
a kardióra, a különböző légzési és 
meditációs technikákra, továbbá a 
nyújtásra. Ezzel az edzésformával 
fejlődik a hajlékonyság, az erő és az 
állóképesség, a kitartás, az egyen-
súlyérzék, a stabilitás, a türelem és 
a tudatosság. Ezek olyan készségek 
és képességek, amik a harmonikus 
mozgás, a tudatos lét elkerülhetet-
len alapjai. ára: 3500 Ft/alkalom. 
Előzetes bejelentkezés: Bognár Aliz, 
06-20/418-4364.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Feltámadás, újjászületés örö-

me” – képzőművészeti kiállítás. Meg-
tekinthető: május 5-ig, 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu 

foldvary.gergely@hegytortenet.hu
helytortenetigyujtemeny.hu

A szervezők a programváltoztatás  
jogát fenntartják!

A legendás Hegyvidék – le-
bilincselő történetek a kerület 
múltjából. A helytörténeti kiállítás 
megtekinthető (díjtalanul): szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Felolvasószínházi előadás az Ör-

kény istván drámaírói ösztöndíj pálya-
műveiből április 26-án 16.00. szabó 
róbert Csaba: szeptember végén. 
szereplők: Barta ágnes, Kozma Gábor 
Viktor, Mesés Gáspár, sebestyén Aba, 
Tankó Erika. rendező: Bélai Marcell. A 
felolvasás után szakmai beszélgetés 
a szerzővel és a résztvevőkkel a kor-
társ erdélyi drámaírás helyzetéről. 
Az esemény megvalósításában köz-
reműködik: Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem. A belépés ingyenes, 

de regisztrációhoz kötött: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Fényből szőtt mesék május 4-én 
10.00. A sorozat elsősorban az óvo-
dáskorú gyerekeknek és szüleiknek 
kínál kellemes perceket egy-egy 
szombat délelőtt, amikor a mesék 
és a muzsika világában barangolhat-
nak. Közreműködők: Kecskés Karina 
színművész, drámapedagógus és 
Fehérváry lilla előadóművész. Belé-
pődíj: 1500 Ft (3 év alatt ingyenes). re-
gisztráció szükséges: gidro.katalin@
oszmi.hu.

Vendég: Csikos Sándor, a Nem-
zet Színésze május 8-án 15.00. A 
színművésszel Bodolay Géza színház-
rendező beszélget. Belépődíj: 1500 
Ft. regisztráció szükséges: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás petőfi korában 1823–1849, 
valamint a Kis magyar sárkányológia 
(széman richárd fotográfus kiállítása 
a Nyírbátorért Alapítvány és Nyírbátor 
Város Önkormányzata támogatásá-
val) megtekinthetők: szerdától vasár-
napig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Élményfestés április 25-én 17.00–
19.00. Az akvarell segít kikapcsolni 
rohanó világunkból, az alkotás örö-
me lelki felfrissülést nyújt. A szük-
séges minimális festészeti tudást a 
program folyamán mindenki képes 
elsajátítani megfelelő kedvvel, nyi-
tottsággal.

Művészetterápia május 2-án. 
Művészetterápiás rekreációs csoport 
indult, amelynek tagjai a hétköznapi 
rohanásból megpihenve, különbö-
ző művészi technikákkal (például 
akvarell, pasztell, kollázs) dolgozva, 
biztonságos, elfogadó légkörben 
haladnak az önismeret útján. Azt is 
felfedezik, hogy mi történik a lelkük-
ben, miközben a tavaszból lassan 
nyár lesz.

Mozdulj ki májusban is! Közös 
kirándulás, ami nemcsak az egész-
ségnek tesz jót, de a közérzetet is 
javítja, a hangulatot emeli. Találkozó: 
május 5-én 9.45 és 10.00 között a bu-
dai Egyszülős Központban. A túra a 
Hűvösvölgyben kezdődik, majd 1,5 ki-
lométeren keresztül emelkedik az út. 
A kirándulók megnézik az Oroszlán-
sziklát, az Oroszlán-barlangot, végül 
az árpád-kilátót. Onnan, már lejtme-
netben, elindulnak a Nagybányai úti 
11-es buszhoz, ami a Batthyány térre 
visz, a Margit-körút érintésével. Táv: 5 
km. időtartam: 3 óra, ebédszünettel. 
Amire szükség lesz: enni- és innivaló, 
megfelelő öltözék. A kirándulás erős-
sége: közepes.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpe-
dagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 
és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. Az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 

tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiataloknak és fi-
atal felnőtteknek, felső tagozatos kor-
tól, hetente. Olyan területeken nyújt 
támogatást, mint a tanulási önisme-
ret, tanulási motivációk, képességek, 
stratégiák és technikák.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–11.00. Játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, éne-
kekkel, ritmushangszerekkel, moz-
gásfejlesztő eszközökkel, ügyességi 
pályával, 1–3 éves korú gyerekeknek, 
szülői kísérettel.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
Foglalkozásvezető: lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. A résztvevők játszanak 
és ismerkednek egymással, a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak. részvételi díj: 1800 
Ft. Jelentkezés: csilla.lukoczky@gmail.
com.

Drámaszínjáték gyerekeknek. A 
résztvevők együtt teremtenek meg 
egy képzelt világot, amelyet benépe-
sítenek szereplőkkel. Ezek a szereplők 
valós problémával találkoznak, amire 
közösen keresik a megoldást. A jókedv 
és a vidámság garantált, emellett a 
gyerekek kiélhetik a mozgásigényü-
ket is. időpontok: hétfőn 17.00–17.50-
ig a 6–10 éves, 18.00–18.50-ig a 11–14 
éves korosztály részére.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. in-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. infor-
máció: Őry Eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a befogadóképességre való 
tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Táncház április 28-án 17.00–20.00. 
A magyar népzenei táncházakon Csá-
szár Attila és zenekara, valamint Olasz 
György és barátai felváltva szolgáltat-
ják a zenét. Kezdőket, újrakezdőket és 
haladókat egyaránt szívesen látnak.

Makovecz Imre építészete a 
tanítványok szemével – építészeti 
előadás-sorozat, 2. évad. A harmadik 
előadás időpontja: április 29. 18.00. 
Alig építmények – tektonikus építé-
szet. Előadó: Engelmann Tamás épí-
tész, a Kós Károly Egyesülés diplomás 
vándorépítésze.

PROGRAMAJÁNLÓ

FÖLD NAPJA 
PROGRAMSOROZAT A 

TF-EN
EGY EGÉSZ HÓNAP A 

FENNTARTHATÓSÁG NEVÉBEN
Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem 

1123 Budapest, Alkotás u. 42-48.

Föld Napja kitelepülés  2024. április 30. (kedd)

• 11.15-15.15 Kitelepülések az Aulában – civil szervezetek 
interaktív foglalkozásai a fenntarthatóság jegyében

• 15.15 Nyereményjáték és sorsolás az Aulában 
• 16.00-17.15 Kerekasztal-beszélgetés a fenntarthatóság égető 

kérdéseiről
• Hogyan változott a zöldségek, gyümölcsök, gabonafélék 

tápanyagtartalma az elmúlt évtizedekben? „Napi egy alma 
az orvost távol tartja?”

• Veszélyben lehet-e Magyarországon az élelmiszerellátás a 
jövőben?

• Találkozhatunk-e GMO-tartalmú élelmiszerekkel a boltok 
polcain?

• Hogyan táplálkozzunk fenntarthatóan? 
• A túlfogyasztás fenntarthatósági aspektusai

Filmklub - Természeti értekeink

• Május 13. (hétfő) 15.30 (B001 Los Angeles terem): A tölgy – 
az erdő szíve 

• Május 21. (kedd) 15.30 (C002 London terem): Vadlovak – 
Hortobágyi mese

Az esemény ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött: 

tf.hu/foldnapja

A Föld Napja  TF-en (hirdetés).indd   1 2024.04.08.   19:39:58

Dal Derby
A sokáig a Hegyvidéken működő Budapest Musical Iskola or-
szágos Dal Derby elnevezéssel énekversenyt szervez diákoknak. 
A versennyel magas színvonalú, független fórumot kíván bizto-
sítani a zenés színház iránt érdeklődő, 8–25 éves, tehetséges fi-
ataloknak, akik elismert szakmai zsűri és a nagyközönség előtt 
mutathatják meg énektehetségüket. A verseny 2 fordulós, az 
indulóknak összesen három dallal kell készülniük. Az esemény 
kiemelt támogatója a Nemzeti Tehetség Program.

A döntő időpontja és helyszíne: június 8., Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont (Zugligeti út 64.).

Jelentkezési határidő: május 5.
Információ: 06-20/549-0893, bpmusicaliskola@gmail.com
További részletek: musicaliskola.hu/dalberby
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A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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Spenóttól eperig szabad a gazda!

TAVASZI 
KERTI LEVES
Ebbe a levesbe mindenféle zöld 
levél belekerülhet, ami van a 
kertben, vagy elérhető a boltokban. 
Minél többféle, annál jobb, a 
zsenge spenót, a rukkola, de még a 
fiatal sárgarépa zöldje is szóba 
jöhet. Arról, hogy laktató legyen, a 
zeller, a krumpli és a bab 
gondoskodik. Mondhatni, ez egy 
szabadon választott, kiadós 
zöldséges leves.

Hozzávalók:
2 evőkanál olívaolaj
1 lila hagyma
3-4 gerezd fokhagyma
2 szál sárgarépa
fél fej zeller
1 burgonya
1 szárzeller
2-3 szál újhagyma
10 dkg bébispenót
3-4 szem apró paradicsom
fél doboz fehér konzervbab
1 csirkehúsleves-kocka
só, őrölt bors, zsálya
1 csokor petrezselyem

…a tetejére:
reszelt parmezán
1-2 szál újhagyma, feltétként

Az összes zöldséget megtisztít-
juk, és ha kell, megfosztjuk a hé-
jától. Ezután az apróra vágott lila 
hagymát és újhagymát az olajon 
megfuttatjuk, majd a szétnyomott 
fokhagymát is hozzájuk adjuk, de 
nem sütjük tovább. A zöldféléket 
kis kockákra vágjuk, belekeverjük 
először a sárgarépát, a zellert, majd 

a burgonyakockákat, és egy kevés 
vízzel felöntve fedő alatt párolni 
kezdjük. Ha félig megpuhultak, 
mehet közéjük a szárzeller!

1,2 liternyi vízzel felöntjük, a 
leveskockát belemorzsoljuk, meg-
fűszerezzük, fél óráig főzzük. A 
leszűrt konzervbabot, a spenótot, a 
paradicsomot az utolsó 10 percben 
adjuk hozzá. Tálaláskor reszelt par-
mezánnal és felkarikázott újhagy-
mával szórjuk meg. Fokhagymás, 
pirított franciakenyér illik hozzá.

SPENÓTOS 
ZSEMLEGOMBÓC
A zsemlegombóc a kiadós, 
mártásos ételek mellé való köret. A 
hagyománytisztelő háziasszonyok 
rendre el is készítik, de tény, hogy 
nem tartozik a „gyors” ételek közé, 
különösen akkor nem, ha csak a 
főétel kísérőjéül szolgál. Ezúttal 
azonban, spenótosan, önálló 
fogásként kínálhatjuk; a piros 
paradicsommártás ízben és 
színben is jól áll neki.

Hozzávalók (2-3 személyre):
2-3 szikkadt zsemle
1,5 dl tej
30 dkg friss spenót
1 kis fej vöröshagyma
2 evőkanál olívaolaj
2 tojás
1 evőkanál liszt
só, őrölt bors, reszelt szerecsendió
…a tetejére: reszelt sajt 

(legjobb a parmezán)

A szikkadt, de nem kemény 
zsemléket kis kockákra vágjuk, és 
langyos tejjel leöntjük, hogy meg-

szívják magukat. A spenótot ala-
posan megmossuk, a szárát le-
csipkedjük, majd a leveleket 1 
percre forró vízbe, aztán hideg 
vízbe dobjuk, leszűrjük, és apróra 
vágjuk.

A megtisztított vöröshagymát 
is apróra vágjuk, és az olajon meg-
futtatjuk, azaz üvegesre sütjük. A 
tűzről félrehúzzuk, a kinyomko-
dott zsemlét hozzáadjuk, a spenó-
tot, a kissé felvert egész tojást és a 

lisztet belekeverjük. Megsózzuk, 
csipetnyi őrölt borssal és reszelt 
szerecsendióval fűszerezzük.

A masszából vizes kézzel 10-12 
gombócot formálunk, és ezeket 
lobogva forró, enyhén sós vízben 
kifőzzük. Leszűrjük, leöblítjük. 
Reszelt sajttal meghintve, valami-
lyen mártással tálaljuk. Legin-
kább a paradicsommártás illik 
hozzá, de sajt- vagy fokhagyma-
mártással is elképzelhető.

Ilyenkor, április vége felé már bőven kapható a friss spenót, úri nevén paraj, népiesen laboda, ami talán az egyik legmegosztóbb zöldségfélénk. Az eperárusok is megjelentek, kóstolgathatunk az 
első – méregdrága – szemekből. Az anyák napi süteményekhez ez a gyümölcs illik leginkább. A friss spenót szezonja sokkal rövidebb, mint az eperé, különösen ha a zsenge, ún. bébispenótot vennénk, 

amit nyersen is salátákba lehet keverni. A spenót a klorofiltól kapta a színét. Ez a festékanyag a természet csodája, ugyanis értékes szénhidrátokká alakítja át a napból érkező fényenergiát, ezeket 
fogyasztjuk el minden kanál spenóttal. A zöldség áldás stresszes világunkban, mert bőséges A-, B-, C-, E-, K-vitamin-tartalma és ásványi anyagai – kalcium, réz, vas, kálium – gyorsan feltöltik 

kimerült szervezetünk tápanyagraktárait. Gazdag antioxidánsokban, rostokban, valamint az A-vitamin mellett koncentrált formában tartalmaz luteint és zeaxantint, amik fontos szerepet játszanak a 
szem egészségének megőrzésében. Gyerekeknek az új sejtek képződésében, időseknek a biológiai óra lassításában segít. A spenót jelentős vastartalma viszont csak mítosz – nem ideális vasforrás, mivel 

nagy az oxálsavtartalma. Érdemes olyasmivel együtt enni, ami csökkenti ennek hatását: például paradicsommal, burgonyával, brokkolival, tejtermékekkel.

SAJTOS 
PARAJSALÁTA
A magyar konyhában a paraj, 
azaz a spenót korábban nem 
nagyon volt elképzelhető 
salátaként. Ehhez el kellett jönnie 
a „bébiparaj korszaknak”, ami azt 
jelenti, hogy már kapni egészen 
zsenge, salátának való spenótot, 
olyat, amit vétek lenne megfőzni. 
Ha a sajtot elhagyjuk, akkor 
salátaként szolgál, egyébként 
kitűnő előétel.

Hozzávalók (4 személyre):
40 dkg zsenge, lehetőleg bébiparaj
20 dkg köménymagos sajt
4 közepes paradicsom
2-3 szál dundi újhagyma
2-3 hegyes, de nem erős zöldpaprika
…a salátaöntethez:
fél mokkáskanál só
2 evőkanál almaecet
fél csokor petrezselyem
1 evőkanál méz
2 evőkanál mustár
4 evőkanál hidegen sajtolt olaj

A bébiparajt többször váltott 
hideg vízben alaposan megmos-

suk, majd lecsöpögtetjük, és a le-
velek szárát lecsipkedjük, a na-
gyobb leveleket félbetépjük. A 
köménymagos sajtot gyufaszálnyi 
hasábokra, a paradicsomot cik-
kekre vágjuk.

A zöldhagymák külső héját le-
húzzuk, a zöldpaprikát kicsumáz-
zuk, és mindkettőt vékony kari-
kákra szeljük. Az összes zöldfélét 
a sajtszálakkal együtt óvatosan 
összeforgatjuk.

A salátaöntethez a sót az ecet-
ben kiskanállal kevergetve felold-
juk. Ezt követően a mézet és a 
mustárt, végül cseppenként az 
olajat is beledolgozzuk. A saláta-
öntetnek nem árt, ha kissé állni 
hagyjuk, hogy az ízei összeérjenek. 
A jól megmosott, felaprított pet-
rezselymet és a bébiparajleveleket 
tálalás előtt adjuk hozzá. Óvato-
san összeforgatjuk, és már kínál-
hatjuk is.

DUPLA PARAJOS 
PALACSINTA
Ránézésre szokványos 
palacsintáról van szó, ám nemcsak 
a tésztájában, hanem 
a töltelékben is van frissen készült 
parajpüré. Kiadós, mutatós étel, 
akár vacsorának is megfelel. 
Sok friss zöldféle, reszelt 
sárgarépa, retek, paradicsom, 
saláta illik mellé.

Hozzávalók:
50 dkg friss paraj, azaz spenót
…a palacsintatésztához:
2 tojás
20 dkg rétesliszt
2,5 dl tej
kb. 2 dl szénsavas ásványvíz
só
2 evőkanál spenótpüré
…a töltelékhez:
10 dkg spenótpüré
2 közepes, héjában főtt krumpli
2 gerezd fokhagyma
só, őrölt bors
…a sütéshez: 0,5 dl olaj

A spenótot megmossuk, a szá-
rait lecsipkedjük, a leveleket any-

nyi vízben, amennyi ellepi, meg-
főzzük, leszűrjük, turmixoljuk. 
Ezt a spenótpürét kétféleképpen 
használjuk majd fel. A palacsin-
tatésztákhoz valókból tejszínsű-
rűségű palacsintatésztát keverünk, 
2 evőkanál spenótpürét adunk 
hozzá, és 10 percig állni hagyjuk.

Közben a krumplikat megfőz-
zük, meghámozzuk és lereszeljük. 

A fokhagymát megtisztítjuk és 
összezúzzuk. A maradék spenót-
pürével összekeverjük, zúzott fok-
hagymával, csipet sóval és kés-
hegynyi őrölt bors sal fűszerezzük. 
A palacsintákat ezzel a krémmel 
megkenjük, egyenként felcsavar-
juk, és tűzálló tálba egymás mellé 
fektetjük. Sütőben átforrósítjuk, 
és azonnal kínáljuk.

SPENÓTOS 
CSIRKEMÁJ
A hagymán sült csirkemáj 
önmagában is finom fogás, de 
feltétlenül kívánkozik mellé 
valami pikáns zöldféle, saláta, 
ecetes uborka. Ilyenkor, amikor a 
spenót még „bébinek” számít, és 
leginkább a zöldsalátához 
hasonlít, elég a sülőfélben lévő 
májhoz adni, a sütést befejezni, 
majd a végén balzsamecettel kissé 
megöntözni. Tükörtojással a 
tetején három az egyben!

Hozzávalók (4 személyre):
1 vöröshagyma
4 evőkanál olívaolaj
40 dkg bébispenót
40 dkg csirkemáj
1 evőkanál balzsamecet
4 evőkanál vörösbor
só, őrölt bors
1-2 ág kakukkfű
4 szép tojás

A megtisztított és finomra vá-
gott hagymát egy serpenyőben 3 
evőkanál olajon megfuttatjuk. A 
spenótleveleket szűrőkanálban, 

folyóvíz alatt kíméletesen meg-
mossuk, lecsepegtetjük, végül a 
száracskáikat lecsipkedjük. A má-
jat hártyáitól, inaitól megszabadít-
juk, megmos suk, konyharuhára 
fektetve leszárogatjuk. Ezután 
nagy falatnyi da rabokra vágjuk, és 
a párolt hagymára dobjuk. Né-
hány percig a serpenyőt rázogatva 
sütjük.

Amikor a máj átsült – azaz nem 
vörös a leve, ha megszúrjuk –, a 

spenótot is rádobjuk. A balzsam-
ecettel és a borral megöntözzük. 
A serpenyőt rázogatva addig hagy-
juk a tűzön, amíg a spenót össze-
esik. Végül megsózzuk, a borssal 
és a ka kukkfű lecsipkedett levele-
ivel fűszerezzük. A tojásokból a 
maradék olajon tükörto jást sü-
tünk. A meleg májsalátát és a to-
jást a tetejére csúsztatva azonnal 
tálaljuk. Csak frissen jó, felmele-
gítve vagy hidegen nem élvezhető.

ANYÁK NAPI 
EPRES KOSÁRKA
A tavaszi gyümölcsök királynője 
az eper, az epres desszerteknél 
pedig aligha van finomabb, 
különösen akkor, ha anyák napi 
meglepetésnek szánjuk. 
Ez egy igazán ínycsiklandó, 
ugyanakkor könnyen 
elkészíthető sütemény, a tésztáját 
előre megsüthetjük, 
és a befejezése sem bonyolult.

Hozzávalók (8 kosárkához):
…a tésztához:
20 dkg liszt
3 dkg darált mandula
10 dkg vaj vagy margarin
1 tojássárgája
5 dkg cukor
3 evőkanál tej
…a nyújtáshoz: liszt
…a kosárba:
15 dkg mandula, darálva
10 dkg cukor
1 bionarancs
diónyi vaj
25 dkg eper, megmosva, lecsumázva, 

felszeletelve
…a tetejére: 1 tasak piros tortazselé

A tésztához valókat gyorsan 
összegyúrjuk, majd 30 percre a 
hűtőszekrénybe tesszük. Ezután 
liszttel behintett deszkán kés fok-
vas tag sá gú ra nyújtjuk, és nyolcfe-
lé vágjuk, majd ezekkel a kis sütő-
formákat kibéleljük.

Tepsire állítjuk, és előmelegí-
tett, 180 °C-os (légkeveréses sü-
tőben 162 °C-os) sütőbe tolva 
10-12 perc alatt megsütjük. Ez-
után a tésztakosarakat a formák-
ból egy rácsra borítjuk, és hagyjuk 
kihűlni.

Közben a darált mandulát a 
cukorral, a narancs lereszelt héjá-
val és a vajjal összedolgozzuk, 
majd arányosan elosztva a kihűlt 
kosarakba kanalazzuk. Az epret 
óvatosan megmossuk, lecsumáz-
zuk, jól lecsöpögtetjük, és a kosár-
kák tetején szépen elosztjuk. Vé-
gül a tortazselét a tasakon olvas-
ható előírás szerint megfőzzük, és 
óvatosan az eperre öntjük. Amint 
a zselé megszilárdult, már kínál-
hatjuk is a süteményünket.

(pákozdi)
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IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
életjáradéki szerződést, megállapodás 
szerint (bevásárlás sem akadály). 25 
éve leinformálható költöztető vállal-
kozó vagyok, 51 éves, egyedülálló férfi 
vagyok. 06-20/292-1919.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék idős személlyel vagy házaspárral 
budapesti vagy vidéki ingatlanáért. 18.00 
után: 06-20/629-0916.

ÁPOLÁST, GONDOZÁST vállalok 
24 órában. Tiszta szívvel, szeretettel, 
keresztény, 67 éves özvegyasszony. Ha 
szükséges, anyagilag támogatom lakásáért 
cserébe. Budapest és környékén. Elérhe-
tőség: 06-70/784-7773, 06-20/927-9241.

SEGÍTSÉGET NYÚJTANÉK Hölgy-
nek/Úrnak a napi feladatok ellátásában, 
gondozásában! Életjáradék vagy eltartási 
szerződés, havi fizetéssel! Hívjon biza-
lommal. Horváth Georgina, 06-70/746-
0055.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 
30 éve ügyvédi irodában dolgozó, rend-
szeres jövedelemmel rendelkező édesapa 
életjáradéki szerződést kötne. 06-20/923-
3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A 
korrekt megállapodás mellett az emberi 
hang, jó viszony is fontos! 06-70/904-
4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalom-
mal a 06-70/252-4897-es telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár eltartási szerződé-
sért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖT-
NÉK idős hölggyel, úrral, házaspárral. 
Szeretetteljes gondoskodás. 06-20/410-
8173.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirpool és 
Electrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény!  06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin techniká-
val. Munkámra garanciát vállalok. 06-
30/744-5387 vagy http://www.smartree.
hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, -RENDEZÉS, öntö-
zőrendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, termő-
földszállítás számlával. Szőcsi Dénes, 06-
30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társashá-
zaknak. 06-70/663-4546.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, metszést, gallyazást, 
fakivágást, bozótirtást, ereszcsatorna-ta-
karítást alpin technikával. Korrekt árak, 
szakszerű munka, díjmentes felmérés 
Budapesten! Korondi Áron, 06-70/413-
9959. Web: http://azalpinfavago.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
járdák, vízóraaknák készítése, burkolatja-
vítás, térkövezés. Kara László, 06-30/341-
3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo-
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg-
padló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun-
kákat és kisebb munkákat is vállalok, ga-
ranciával. Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-
2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 06-1/783-
3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-
20/320-6808. misidanyi567@gmail.
com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: ge ne rál ki vi te le-
zés, burkolás, bontás, zsaluzás, kőmű-
vesmunka, szigetelés, festés, benti mun-
ka. Hívjon bizalommal, és levesszük a 
terhet válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés-
sze re lés, gázkészülék-javítás, du gu lás el há-
rí tás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: 
festést-mázolást, burkolást, kőműves-
munkákat, házak hőszigetelését. 06-
30/691-9424, 06-30/422-1739.

REDŐNY, RELUXA, alumíniumre-
dőny, motoros is, és napellenző, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó gyártása, sze-
relése, redőny javítása, garanciával. Kiss 
Zoltán, 06-20/957-5038, 06-1/362-4112. 
www.kissz.hu, kiss.zoltan.arnyekolas@
gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? 
Javítás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vál-
lalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, tetőfel-
újítást, kisebb munkálatokat, be ázás meg-
szün te tést vállalunk. Ingyenes felmérés. 
06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszere-
lése, javítása több mint 30 éves szakmai 
múlttal rendelkező vállalkozótól. Hívjon 
bizalommal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádogos, 
ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, cserép-
lécezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető szi-
getelését, anyaggal együtt. Ingyenes fel-
mérés, azonnali kezdés: 06-20/240-1572.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES ASZTA-
LOS bármilyen egyedi, beépített és nem 
beépített bútor elkészítését, továbbá bú-
toráruházak bútorainak szakszerű össze-
szerelését vállalja. Ingyenes felmérés! Tel.: 
06-20/912-1783.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bá-
dogozás, Lindab tető, új tető cserepe-
zése, kisebb javítások, SOS munkák: 
06-30/622-5805, 06-20/952-2327.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli kiszál-
lással. Korrekt árak, megbízható csapat. 
Telefonszám: 06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal min-
ket: 06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TAVASZI NAGYTAKARÍTÁST válla-
lok, illetve építkezés utáni nagytakarítást, 
Budapesten, társasházban és irodákban is: 
06-20/580-4700.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés K–Sz–Cs-n: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklő-
dés K–Sz–Cs-n: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.
@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

MÁRCIUS 24. (ESŐNAP: ÁPRILIS 7.) 
Jelentkezni március 4-től lehet.

ÁPRILIS 21. (ESŐNAP: MÁJUS 5.) 
Jelentkezni március 25-től lehet.

MÁJUS 26. (ESŐNAP: JÚNIUS 2.) 
Jelentkezni április 22-től  lehet.

JÚNIUS 16. (ESŐNAP: JÚNIUS 23.) 
Jelentkezni május 27-től lehet.

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletes információ:

Időpontok:

ÚJRA
GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrációt követően lehet.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói vég-
zettséggel rendelkezem, hívjon bizalom-
mal! 06-70/300-8713.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvekto-
rok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Ha-
rangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, kar-
bantartást, rövid határidővel. Tel.: 06-
20/208-1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal 
tisztítom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-
0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542, 06-1/403-9357.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍ-
TÁS elérhető árakon, gyakorlott ra-
kodókkal. Igényes, szakszerű szállítás. 
Hagyatéklomtalanítás, lakáskiürítés a 
hét minden napján. Csomagolás ingye-
nes dobozokkal. Ingyenes felmérés. 06-
20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméte-
res, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, beléptetőkártyás, ud-
vari parkolóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingat-
lant a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 
06-30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
06-20/414-9344; 06-20/946-8383.

ELADÓ A IX. KERÜLETBEN, közel 
a Kálvin térhez, egy 62 nm-es, nagyon jó 
elosztású, téglaépítésű, 2 szobás, összkom-
fortos, erkélyes lakás, amely 3 szobássá 
bővíthető. Tel.: 06-70/403-7180.

WELLAKAROS.HU – MEDENCE, 
szauna, lift, recepció. 32 nm-es, erkélyes 
lakás eladó. Irányár: 28 900 000 Ft. Tel.: 
06-30/729-7546.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 
1. emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. 
Közvetítők ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alap-
területű, 1 szoba-komfortos, földszinti, 
konvektoros, kertre néző lakás kiadó 
130 000 Ft + rezsi áron. Tel.: 06-30/941-
4957, 9–18 óra között. EB-FF

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szak-
tanártól. Házhoz megyek. 06-20/959-
0134.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klub-
ban vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. 
E-mail: tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés kül-
földi munkavállalásra, fordítási munkák. 
Igény esetén háznál is. 06-30/948-0955.

GYERMEKFELÜGYELETET, korre-
petálást vállal nyugdíjas pedagógus (66 
éves férfi). Tanító és tanári diplomával, 
egész évben. 06-30/371-1131.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki szol-
gáltatás, takarítás, társasházkezelővel 
való kapcsolattartás. Központi szám: 06-
30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉST, KÖZÖS 
KÉPVISELETET vállalunk korrekt, 
megbízható módon, kizárólag a budai 
kerületekben. Tel.: 06-70/561-1174, 
flotthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

15 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tartsashaz@gmail.com

 
 
 

KÖZÖS KÉPVISELET, TÁRSAS-
HÁZKEZELÉS nagy tapasztalattal, re-
ferenciákkal. Új lendületet viszünk tár-
sasháza életébe. Tel.: 06-30/206-5242. 
info@interhaz.hu, www.interhaz.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pén-
zeket, érméket, kitüntetéseket, fényké-
pezőgépeket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyveket, 
csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. Jöj-
jön el üzletünkbe! XII., Fodor u. 31/b. 
Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecs-
lés. Jakab Dorina: 06-20/365-1042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, 
kitüntetést, szobrokat, órákat, köny-
veket, lakáskiürítést. Hagyatékfelvásár-
lás. Díjtalan kiszállással a hét minden 
napján! 06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–
Sz: 10–17, Cs: 10–19.

PACSIRTA GALÉRIA. Törtarany-fel-
vásárlás magas áron! Ezüsttárgyak, fest-
mények, herendi és Zsolnay porcelánok, 
kitüntetések, pénzérmék. Bp. III., Pacsir-
tamező utca 24–26. 06-70/600-5082.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket, ék-
szereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, 
bútorokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g 
áron vásárlok készpénzért. Értékbecslés 
ingyenes. Hívjon bizalommal. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 
hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, gyűjte-
ményeket. Kiszállás díjtalan. Üzlet: 
III., Bécsi út 137. 06-30/898-5720, 
zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben vár-
ja régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA, 
manikűr, immunerősítő talpmasszázs 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készíté-
sét, javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! Telefonszám: 06-20/980-
3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓ-
GIA, akupunktúra, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
porckorongsérv ellátása. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu, surgossegireuma.
hu, 06-1/368-6349, 06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT Vértesi Antikvári-
um vásárol. Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, 06-20/425-
6437.

E G Y É B

CSELLÓ HANGSZERT KERESEK. 
Szép hangú, jó vagy javítandó állapotú 
öreget. 06-30/370-7169.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET 
KERESEK. Nikon, Canon, Leica, 
Praktika, Mamiya, Minolta, MOM, 
Gamma, Zenza-Bronica, Linhof, Argus, 
Hasselblad, Yashica, Zenit stb. Objektí-
veket is. 06-70/949-4013.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárlok 
korrekt áron, készpénzért. 06-30/082-
9801.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYViDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori park (szamos utca felőli bejárat)

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: Xii. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A CrossFit az UsA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 4.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy istván. Találkozó: 7.55-kor a Nyuga-
ti pályaudvaron, a szobra induló vonatnál. In-
dulás: 8.08-kor Vácra, ott átszállás a 9.05-kor 
rétságba induló autóbuszra. Útvonal: 
Katalinpuszta–Katalin-völgy–Angyal-forrás–
Fenyves-hegy–Kárpát-Haza templom–Verőce 
(palóc „piros”)–Csattogó-völgy–Kismaros (vas-
útmegálló). Táv–szint: 11 km, + 170 m, – 230 m. 
Érkezés Budapestre: kb. 17.00 óra után. Költ-
ség: 1900 Ft (a teljes árú utazás).
Május 18.: Bakony-hegység, Hódos-ér, Cu-
ha-patak. Túravezető: dr. Nagy Géza. Utazás 
vonattal Vinyére, onnan körtúra a Hódos-ér és 
a Cuha-patak szurdokaiban. Félúton megsza-
kítható! Találkozó: 7.50-kor a Déli pályaudva-
ron, a vonat utolsó kocsijánál. Utazás: a Déli 
pályaudvarról 8.00-kor induló Bakony iC-vel 
Veszprémig, ott átszállás a 9.35-kor induló 
vonatra (Vinyéig). Útvonal: Vinye, végállo-
más–(s)–Hódos-ér–(s+)–Kopasz-hegy–porva-
Csesznek vasútállomás–(p)–Cuha-patak–
Vinye, végállomás. Táv–szint: 13 km, +– 295 
m. Hazautazás: ugyanígy.  Érkezés Buda-
pestre: 18.00 órára. Költség: 5660 Ft (a teljes 
árú vonatjegy).
Túravezetők: sütő-Nagy istván (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
információ: Hegyvidéki szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

„Amíg a lábam bírja, nem hagyom abba a természetjárást”
A Xii. kerület sportjáért végzett évtizedes munkájáért az idén önkor-
mányzati kitüntetést kapott Sütő-Nagy István, a Hegyvidéki Sport-
központ természetjáró-szakosztályának vezetője. Vele beszélget-
tünk a túrázás szeretetéről, a közösségépítésről és arról, hogyan lehetne 
a fiatalokat is bevonni a szervezett természetjárásba.

– Mióta túrázik?
– Már kicsi gyerekkoromban 

jártam az erdőt, nagyapám vitt 
magával. A Baross utcában lak-
tunk, onnan jöttünk a Normafá-
hoz. Szerettem a fogassal közle-

kedni, nagy dolog volt ez akkori-
ban. Talán 1947-ben, amikor is-
kolába kerültem, volt az első alka-
lom. Ennek már több mint het-
venöt éve, és a túrázás szeretete 
azóta sem múlt el.

– Gyerekként az embert viszik 
magukkal a rokonok, felnőttként 
túrázni viszont már saját döntés. 
Önnél mikor vált komoly szenve-
déllyé a természetjárás?

– A katonaság után, úgy 1963 
körül. Az EMG-ben, majd 1972-
től az SZKI-ban dolgoztam, és a 
munkahelyen volt egy sportkör, 
én pedig csatlakoztam a turista-
részleghez, a természetjárókhoz. 
Akkoriban minden cégnél műkö-
dött valamilyen sportszakosztály, 
egyesület. Egyébként jártam 
barlangászni, és a sportkörön be-
lül evezni is a Dunára.

– Hogyan lett túravezető?
– Tulajdonképpen a kollégá-

im, a túratársaim beszéltek rá 
1976-ban a túravezetői tanfolyam 
elvégzésére, persze érdekelt is. Sze-
rettem volna érteni is, amit csiná-
lok, és erre a tanfolyam volt a 
legjobb lehetőség. Tanítottak szer-
vezést, egészségügyi ismereteket, 

táj- és műemlékismeretet, térkép-
olvasást. Jártunk tantúrákra, amit 
nagyon komolyan vettek, sokan 
ki is estek a tanfolyamról. Külö-
nösen tetszettek a növénytan, az 
állattan, minden, ami a természet-
tel kapcsolatos, de az épített em-
lékek is.

– Innen már csak egy lépés volt, 
hogy a tudását kamatoztatni is tud-
ja?

– Egy nagy lépés, amihez a 
véletlenre is szükség volt! Történt, 
hogy az SZKI addigi szakosztály-
vezetője kint maradt a montreali 
olimpián. Nem igazán akart sen-
ki sem a helyébe lépni, én pedig 
úgy gondoltam, vállalom. 1978-

ban lettem a természetjáró-szak-
osztály vezetője, elkezdtem szer-
vezni a túrákat, ahogyan tanul-
tam. A belvárosi nagy öregek, az 
egykori cserkészek örökségét 
igyekeztem továbbvinni. Ennek 

ellenére 1989-ben egyszer csak a 
cég megszüntette az egész sport-
kört és azzal együtt a szakosztá-
lyunkat.

– Mi történt ezután?
– A tagság azt kérte, csináljam 

tovább, maradjunk együtt. Be-
mentem a Budapesti Természetjá-
ró Sportszövetségbe, Tholt Albert-
hez, aki elárulta, nemcsak a mi-
énk, hanem sok más szakosztály 
is feloszlott. Éppen ezért alapított 
egy egyesületet, amelybe össze-
gyűjtötte a természetjáró-szakosz-
tályokat, velünk együtt tizenhetet. 
Aztán 2001-ben Tholt Albert 
meghalt, és bár még néhány évig 
működött az egyesület, nem volt 
az igazi.

– Ekkor kerültek a Hegyvidékre?
– Én akkor már javában itt 

éltem, így adta magát, hogy meg-
próbáljam áthozni a szakosztályt 
a Hegyvidékre. 2003-ban 
Mitnyan György volt itt a polgár-
mester, akit evezősként ismertem 
a Dunáról, felkerestem őt, és el-
mondtam neki, hogy van egy jól 
működő természetjáró-szakosz-
tály, a Szabadság Vándorai, és 
szeretnénk valahová tartozni. Ő 

örömmel fogadta a jelentkezé-
sünket, és bekerültünk az akkor 
frissen megalakuló Hegyvidék 
Sportegyesületbe, önálló szakosz-
tályként. Egyre több külső ta-
gunk lett, főleg kerületiek. Közel 
ötven éve csinálom, biztos, hogy 
már száznál több helyen jártunk.

– Túráik során az országhatáro-
kon túlra is eljutnak?

– Amikor a Hegyvidéken sta-
bilizálódott a helyzetünk, attól 
kezdve a havi két alkalom mellett 
nyáron nyolc-tíz napos autóbuszos 
túrákat szerveztünk a környező 
országokba, Felvidékre, Délvidék-
re, Erdélybe, Lengyelországba, 
Olaszországba, Kárpátaljára, Né-

metországba. Volt nem is egy ma-
gashegyi túránk.

– Kikből áll a tagság?
– Nagy szívfájdalmam, hogy 

kevés a fiatal – vagy inkább nin-
csenek is. A gyerekek általában 
15-16 éves korban „kikopnak”. 
Nem is csodálkozom, mert mi, 
idősek, lassan cammogunk, szerin-
tem megunják a sebességünket…

– Miért nem túráznak a fiata-
lok?

– Túráznak, csak sajnos nem 
velünk.

– Mi ennek az oka?
– Jó kérdés, nem tudok rá vá-

laszolni. Nyitni kell feléjük, ez 
nagyon fontos! Talán ha egy ifjú 
túravezető átvenné a helyem, ak-
kor a tagság is megfiatalodhatna. 
Én ennek nagyon örülnék. Úgy-
hogy most ezúton is felhívom a 
figyelmet, hogy bátran jelentkez-
zenek nálunk az érdeklődők, min-
den segítséget megadunk szá-
mukra!

– Miért jó a szerve-
zett természetjárás?

– Szabadban lenni, 
másokkal együtt mo-
zogni mind-mind na-
gyon kellemes dolog. 
Izgalmas megismerni a 
növény- és állatvilágot. 
Mindig igyekszem va-
lamilyen kulturális 
„felhangot” adni a tú-
ráknak, legutóbb pél-
dául a zsámbéki temp-
lomot néztük meg. 
Szóval a természetjárás-
nak lehet és van is kul-
turális értéke. Mindezt 
a program rendszeres-
sége biztosítja.

– A Hegyvidék Sport-
egyesület három éve meg-
szűnt, hogyan működnek 
most?

– Nem akartam önálló egye-
sületet létrehozni. Kapóra jött, 
hogy a szakosztályt átvihettük a 
Hegyvidéki Sportközpontba, az 
Aktív Hegyvidék program részei 
lettek a túráink. Minden hónap 
első és harmadik szombatján 
tartjuk ezeket, az önök lapjának 
utolsó oldalán állandóan olvas-
ható az aktuális útvonalunk. 
Ezek a túrák mindenki számára 
nyitottak. Van saját honlapunk is 
– szabadsagvandor.fw.hu –, amin 
szintén megtalálhatók a túraaján-
lataink.

– Melyik volt a legemlékezete-
sebb túrája?

– Nehéz választani! Talán egy 
nyári túra Ausztriában. Kegyet-
len rossz volt az idő júliusban, 

szakadt a hó, havas esőben, egy 
jeges úton, a Ferenc József-háztól 
az Oberwalderhüttébe mentünk 
fel. Akkor még sok gyerek volt 
velünk, az én három lányom is. 
Ronggyá áztunk, és nyolcvan 
schillingért ittunk teát, de kap-
tunk pokrócokat. Egy óra múlva 
kisütött a nap, és visszafelé már 
a gyönyörű alpesi túravonalon 
jöttünk le. Előttünk teljes pom-
pájában ragyogott a Grossglock-
ner.

– Meg lehet unni a túrázást? 
Egyáltalán meddig lehet csinálni?

– Megunni sohasem lehet, 
minden túra más. Ami pedig a 
második kérdést illeti, azt hiszem, 
amíg a lábam bírja, nem hagyom 
abba a természetjárást.

sm.


